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Sza now ni Pań stwo, 

oglądają Państwo nasz najnowszy katalog.

Mamy nadzieję, że spośród wyselekcjonowanej przez nas bogatej oferty znajdziecie  
Państwo dla siebie obiekty godne uwagi.

Zapraszamy wszystkich kolekcjonerów i miłośników sztuki  
na naszą 230 aukcję sztuki dawnej, antyków oraz sztuki współczesnej.

Jesteśmy rodzinną firmą, która powstała z zamiłowania do dzieł sztuki i historii,  
już drugie pokolenie kontynuuje rodzinną tradycję.

Od 33 lat specjalizujemy się w profesjonalnym handlu antykami i sztuką współczesną, mamy za sobą 
sprzedaż wielu znaczących przedmiotów związanych z historią polski,  

a także licznych dzieł sztuki.

Od 1990 roku Dom Aukcyjny Ostoya istniał pod nazwą Galeria na Freta, gdzie mieści się do dziś 
nasza pierwsza siedziba. Z czasem firma z jednej galerii rozwinęła się, a nazwę zmieniono. Nasze aukcje, 

początkowo odbywały się w hotelu Bristol w Warszawie, a dziś organizujemy je w salonie aukcyjnym 
 przy ulicy Generała Józefa Zajączka 8.

Oglądając nasz katalog prosimy zwrócić uwagę na oznaczenie kolorystyczne 
 poszczególnych działów, które ułatwią Państwu poruszanie się po katalogu.

Do naszych salonów zapraszamy w godzinach 11-19, a w soboty do 15.  
Aukcja rozpoczyna się o godzinie 17.
Ostatnie zgłoszenia przyjmujemy do godziny 15 w dniu aukcji.

   BEZPOŚREDNIO:
1. Zgłoś zainteresowanie  
    telefonicznie 22 839 24 06

2. Wszystkie obiekty można obejrzeć przed  
    aukcją w naszym salonie przy 
    ul. Gen. Zajączka 8. Można też pozostawić   
    nam zlecenie na wybrane w czasie  
    wizyty obiekty.

   ONLINE:

1. Prześlij swoje zgłoszenie mailem:  
    aukcje@ostoya.pl

2. Zarejestruj się na stronie  
    www.ostoya.onebid.pl 

    by licytować online

SZTUKA DAWNA

SZTUKA WSPÓŁCZESNA

POLONIKA, MILITARIA, ODZNACZENIA

SZTUKA ROSYJSKA

RZEMIOSŁO ARTYSTYCZNE

SZTUKA ORIENTALNA

Licytować można: telefonicznie, online oraz ustalonym limitem.

Do ceny zakupu doliczana jest 20%-owa prowizja od nabywcy.
Symbol     oznacza obiekty, podlegające opłacie tzw. droit de suite, tj prawa twórcy i jego spadkobierców do 
otrzymywania wynagrodzenia z tytułu dokonanych zawodowo odsprzedaży oryginalnych egzemplarzy dzieł. 
Powyższa opłata jest doliczana zgodnie z art. 19 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2006r. Nr 90, poz. 631 z późn. zmianami



SZTUKA DAWNA 

Emil LINDEMAN
1864 Warszawa – 1945 Ozorków

 1 ROZMARZONA, 1910
Olej, płótno; 70 x 86 cm

Sygnowany p.d.: Emil Lindeman / 1910

 S
 tudia malarskie rozpoczął w warszawskiej Klasie Rysunkowej u Wojciecha Gersona (do 1887), 

później (1888-1890) kształcił się w krakowskiej Szkole Sztuk Pięknych u Jana Matejki; pod 
jego kierunkiem pracował także przy polichromii kościoła Mariackiego. Następnie uczył się 
jeszcze w Paryżu. Podróżował do Neapolu, Rzymu, Petersburga. Od roku 1897 stale mieszkał 
w Warszawie. Malował krajobrazy, sceny rodzajowe, pejzaże nadmorskie, kwiaty i martwe natu-
ry. Projektował plakaty, ilustrował książki i czasopisma. Zajmował się także malarstwem ściennym 
(m.in. polichromia prezbiterium katedry w Kielcach) i restauracją starych fresków

Cena wywoławcza 5 000
Estymacja 6 000 – 7 000 





Abraham NEUMANN
1873 Sierpc – 1942 Kraków

 2 BRZEZINKA W ZIMOWY PORANEK
Olej, płótno naklejone na 

tekturę;  
29 x 38 cm

Sygnowany p.d.:  
A. Neûmann 

Erno ERB
1878 Lwów – 1943 Lwów

 2A STRAGAN
Olej, tektura; 
 25 x 36 cm

Sygnowany l.d.: 
E Erb

Cena wywoławcza 8 000
Estymacja 10 000 – 12 000 

Cena wywoławcza 3 500
Estymacja 5 000 – 6 000 



Feliks Michał WYGRZYWALSKI
1875 Przemyśl – 1944 Rzeszów

 3 DALIE W PORCELANOWYM WAZONIE
Olej, płótno; 49 x 69 cm

Sygnowany p.d.: F. M. Wygrzywalski

Cena wywoławcza 10 000
Estymacja 12 000 – 15 000 



Cena wywoławcza 13 000
Estymacja 17 000 – 20 000 

droit de suite

Józef SZCZĘSNY
1885 – 1968

 4 GÓRALKA Z DZBANEM, ok. 1920
Pastel, tektura; 62 x 44 cm

Sygnowany p.d.: J. Szczęsny

S tudia artystyczne odby-
wał w warszawskiej Szkole 
Rysunkowej pod kierun-

kiem Ksawerego Dunikowskiego 
i Eligiusza Niewiadomskiego. 
Od roku 1908 pobierał nauki 
w krakowskiej Akademii Sztuk 
Pięknych w klasach malarskich 
profesorówJózefa Mehoffera, 
Pankiewicza i Axentowicza, który 
wywarł na Szczęsnym duży wpływ, 
widoczny na powyższym obra-
zie. Krakowską szkołę ukończył 
w roku 1913. Swoją pracownię 
malarską miał w Krakowie przy 
ulicy Floriańskiej 19. Brał udział 
w polskich i międzynarodowych 
wystawach malarskich, zdobywał 
nagrodyi wyróżnienia.

Alfons KARPIŃSKI
1875 Rozwadów – 1961 Kraków

 5 ŻÓŁTE RÓŻE
Olej, tektura; 50 x 69 cm

Sygnowany p.d.: a. Karpiński

Cena wywoławcza 8 000
Estymacja 10 000 – 12 000 

droit de suite





Eligiusz NIEWIADOMSKI - przypisywany

 6 ZIEMIANKA POD ŚNIEGIEM, 
 pocz. XX w.

Olej, płótno 
naklejone na tekturę; 

38 x 41 cm

Obraz pochodzi 
z tej samej kolekcji 
co pozycja 8 i jest 
w podobnej stylistyce.

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 

Henryk REDLICH
1838 Łask – 1884 Berlin

 7 MIECZNIK I MARYA,  
wg Floriana Cynka, 1867

Miedzioryt, papier; 37,2 x 30 cm; 
Stan: naklejony na tekturę

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 



Cena wywoławcza 8 000
Estymacja 10 000 – 12 000 

Eligiusz NIEWIADOMSKI
1869 Warszawa – 1923 Warszawa

 8 POD SZARYM NIEBEM,  
1913

Olej, płótno naklejone 
na sklejkę; 24 x 42,5 cm

Na odwrocie dwie nalepki 
wystawowe: 1. Towarzystwo 

Zachęty Sztuk pięknych 
w Królestwie Polskiem / Salon 

Wiosenny 1913 r. / Autor E 
Niewidomski / Tytuł dzieła „pod 
szarem niebem” / rodzaj dzieła 

/ cena Rb. 40 35 r. / (podpis) 
Niewiadomski; 2. 23007 Autor 

Niewiadomski Eligjusz / Tytuł 
Pod szarem niebem  Rodzaj 

dzieła olejny / Cena 35  własność 
dr. Adolfa Kozerskiego data 

nadesłania 19/IV 1913; kredką: 
N.1 / N 84

Obraz wystawiany, wymieniany: 
Salon Wiosenny TZSP, Warszawa, 
1913; Wiercińska s. 249.



Z. OLEŚKIEWYCZ

 9 WIDOK Z KRZEMIEŃCA, ok. 1935
Olej, sklejka; 45 x 59,5 cm

Sygnowany p.d.: 
Krzemieniec /  

Z. Oleśkiewycz

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 500 – 2 000 

Jan OLCZAK

 10 NOC, 1913
Olej, tektura; 19 x 24 cm
Sygnowany p.d.: J. Olczak

Na odwrocie dwie nalepki wystawowe 
TZSP Warszawa: 1. No22893 Autor Jan 

Olczak / Tytuł Noc , Rodzaj dzieła olejny 
/ cena 30 Własność  data nadesłania 26 
II 1919; 2. Towarzystwo Zachęty Sztuk 
Pięknych w Królestwie Polskim / Salon 

jesienny 1913 r. / Autor Jan Olczak / 
Tytuł dzieła Noc / Rodzaj dzieła olejny / 

cena Rb 30 / podpis Jan Olczak

Wystawiany: TZSP, Warszawa, Salon 
Wiosenny 1913.



Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 2 600 – 3 000 

droit de suite

Tadeusz CIEŚLEWSKI
1870 Warszawa – 1956 Warszawa

 11 SZEROKI DUNAJ, 1912
Olej, dykta; 39,5 x 48,5 cm

Sygnowany p.d.: T.Cieślewski
Na odwrocie nalepka wystawowa TZSP W Warszawie: 19203  Autor Tadeusz Cieślewski / Tytuł 

Szeroki Dunaj Rodzaj dzieła ol / Cena 100  Własność ib  Data nadesłania 28 7 1912

Obraz wystawiany, wymieniany: Tadeusz Cieślewski, Wystawa Obrazów, TZSP, Warszawa, 
1912; Wiercińska s. 57



Mieczysław KRZYŻAK
1914 – 1984

 12 CWAŁUJĄCE KONIE
Olej, płótno; 60,5 x 80,5 cm
Sygnowany p.d.: M. Krzyżak

Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 3 000 – 4 000 

Malarz nierozpoznany

 13 ŻUBR ZIMĄ, 1931
Gwasz, papier, 44x 57 cm  

(w świetle p-p)
Sygnowany p.d.: S.(...) / -31

Autorem obrazu może być czeski 
malarz Bedřich Augustin Tkaczyk 
(1910 -1979) malujący w podobnym 
stylu.

Cena wywoławcza 4 000
Estymacja 5 000 – 6 000 

droit de suite



Cena wywoławcza 5 000
Estymacja 6 000 – 7 000 

Wincenty WODZINOWSKI
1866 Igołomia – 1940 Kraków

 14 WIEJSKA DROGA, 1917
Olej, tektura; 49,5 x 68,5 cm

Sygnowany p.d.: W.Wodzinowski 1917 r.



Arnold SCHATZ
1929 Stepenitz – 1999

 15 CIETRZEWIE
Olej, płótno; 70 x 80 cm

Sygnowany p.d.: Arnold Schatz

Niels Peter CHRISTIANSEN
1873 Eskebjerg – 1960

 16 KONIE NA PASTWISKU
Olej, płótno; 65,5 x 96,5 cm

Sygnowany l.d.: N. Chr.

M alarz duń-
ski. Studiował 
w Wyższej Szkole 

Technicznej w Kopenhadze. 
Dużo podróżował 
(Niemcy,Włochy, Szwajcaria, 
Rumunia, Turcja, Palestyna 
i Egipt). Od 1917 roku 
swoje dzieła wystawiał 
w Charlottenborgu. Należał 
do Kunstnerforeningen of 18 
November. Malował przede 
wszystkim pejzaże, w tym 
często pastwiska z końmi.

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 600 – 1 800 

droit de suite

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 500 – 2 000 

droit de suite



Cena wywoławcza 7 500
Estymacja 9 000 – 10 000 

Adolf BAUMGARTNER (Constantin STOILOFF)
1850 – 1924

 17 SANIE ŚCIGANE PRZEZ WILKI
Olej, płótno; 69 x 106 cm
Sygnowany p.d.: C Stoiloff

A r t y s t a 
pocho-
d z e -

nia austriackie-
go. Ukończył 
A k a d e m i ę 
w Wiedniu. 
T w o r z y ł 
w Monachium. 
Znany jest głów-
nie ze scen 
z końmi w pędzie 
w typie polskiego 
pejzażu, charak-
terystycznego dla 
Alfreda Wierusza-
K o w a l s k i e g o , 
i innych arty-
stów polskich, 
d z i a ł a j ą c y c h 
w Monachium. 



Malarz polski

 18 PEJZAŻ WIEJSKI ZE SŁONECZNIKAMI,  
pocz. XX w.

Pastel, tektura;  
49 x 63,5 cm

Sygnowany p.d. 
nieczytelnie
Oprawiony

Karol HEIMROTH
1860 – 1930

 19 ZACHÓD SŁOŃCA NAD STAWEM
Olej, płótno naklejone na tekturę; 25 x 50 cm

Sygnowany l.d.: 
Heimroth

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 



Zenobiusz PODUSZKO
1887 Oczeretyne – 1963  Łódź

 20 SAMOTNE 
DRZEWO

Olej, tektura; 31,5 x 23 cm (w świetle p-p)
Sygnowany l.d.: Z. Poduszko

Władysław LAM
1893 Konjica – 1984 Gdańsk

 21 OSADA NAD 
WODĄ

Olej, tektura; 31 x 46 cm 
 (w świetle oprawy)

Sygnowany p.d.: W.Lam

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 4 000 – 5 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 400 – 1 500 

droit de suite



Wacław ŻABOKLICKI
1879 Zakrzew – 1959 Warszawa

 22  ŚNIEŻNA 
DROGA PRZEZ LAS

Olej, płótno; 52,5 x 66 cm
Sygnowany l.d.: W Zaboklicki

Malarz nierozpoznany 

23 PRACE 
POLOWE, 1913

Akwarela, papier; 18 x 26 cm 
(w świetle p-p)

Sygnowany p.d.: monogram 
wiązany, 28-IV – 5-V-13

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 2 500 – 3 000 

droit de suite



Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 500 – 2 000 

Władysław PYŻYKOWSKI

 24 PODPUŁKOWNIK JÓZEF LASOŃ PRZED DOMEM 
 W DOLNYCH LIPACH, 1946

Kredki, papier; 23 x 30,5 cm
Sygnowany p.d.:  Wład.Pyżykowski / Warszawa 1946r. / Drogiemu przyjacielowi Józiowi, dedykuje 

swoje studium
Na odwrocie maszynopis: Dolne Lipy – Platerowo. Osada wojskowa, ppłk. W. P. Józefa Lasonia. 

Malował Władysław Pyzykowski – 1946 rok. 
Oprawiony

W ładysław Pyżykowski uczył się 
w szkole rysunku Piusa Welońskiego, 
a także Warszawskiej Szkole 

Sztuk Pięknych pod kierunkiem Miłosza 
Kotarbińskiego. Pobierał też prywatne lekcje 
u Wojciecha Kossaka. W 1930 r. otrzymał 
I nagrodę na wystawie w Zachęcie. Oprócz 
malowania obrazów zajmował się zawodo-
wo projektowaniem mebli.

Józef Julian Lasoń - literat, legionista i oficer II 
RP, dowódca (XI.44-V.45) 1 Samodzielnego 
Batalionu Kobiecego im. Emilii Plater.

Józef BRACH

 25 KOŚCIÓŁ W WOLI RADZISZOWSKIEJ,  
1935

       Akwarela, papier; 
35 x 50 cm

       Sygnowany p.d.: 
JBrach / 1935.

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



Tadeusz ŻACZEK
1918 – 1978

 26 PRZYSTAŃ, 1957
Odprysk, papier; 28,7 x 38,5 cm 

(kompozycja)
Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 

Przystań (odprysk) Tadeusz Żaczek 57

Wacław ŻABOKLICKI
1879 Zakrzew –- 1959 Warszawa

 27 MORZE
Olej, płótno naklejone na tekturę; 

52,5 x 66 cm
       Sygnowany p.d.: W Zaboklicki

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 200 – 3 500 

droit de suite



Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 500 – 1 800 

Alexis-Guy KOROVINE
ur. 1928 Paryż

 28 PARYSKI 
PONT NEUF

Olej, tektura; 72,5 x 100 cm
Sygnowany l.d.:  

A. Korovine

M alarz francuski. 
Spokrewniony 
z malarzami 

rosyjskimi Konstantinem 
i Sergiejem Korowinami. 
Uczył się malarstwa 
w Académie de la Grande 
Chaumière, a następnie 
otrzymał wykształcenie 
jako ceramik artystycz-
ny. Od 1960 r. poświęcił 
się malarstwu. Wystawiał 
regularnie w Paryżu 
i innych miastach Francji. 

Malarz nierozpoznany

 29 OCZEKIWANIE NA POWRÓT Z POŁOWU, 
 ok. 1900

Olej, płótno; 
72 x 107 cm

Na ramie papierowa, 
drukowana nalepka: 

Fabryka Robót 
Kościelnych i Salonowych 

St. Wysockiego, 
Warszawa

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 4 000 – 4 500 

droit de suite



Stanisław ZAJĄCZKOWSKI
1888 Radoszyce – 1971

 30 ŁÓDŹ ŻAGLOWA NA MORZU
Olej, tektura; 29 x 39,5 cm

Stanisław ZAJĄCZKOWSKI
1888 Radoszyce – 1971

 31 RYBAK 
W ŁODZI  

NA BRZEGU
Olej, tektura;  

28 x 38 cm

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

droit de suite

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

droit de suite



Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

droit de suite

Stanisław ZAJĄCZKOWSKI
1888 Radoszyce – 1971

 32 BRZEG MORZA
       Olej, tektura;  

34 x 49,5 cm

Stanisław ZAJĄCZKOWSKI
1888 Radoszyce – 1971

 33 ŁÓDŹ 
RYBACKA 

 NA PLAŻY
Olej, tektura; 

 28,5 x 39,5 cm

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

droit de suite



M. HOŁYŃSKI

 34 PORTRET MĘSKI, 1922
Olej, płótno; 75 x 49,5 cm

Sygnowany p.d.: M. Hołyński / 1922 r.

W kościele w Wąwolnicy znajduje się obraz 
ze św. Franciszkiem sygnowany J.M. Hołyński 
z ok. 1914 r. Możliwe, ze to ten sam malarz.

M. HOŁYŃSKI

 35 PEJZAŻ LETNI 
 Z PARĄ PRZY STUDNI, 

1923
Olej, płótno; 38 x 64 cm

Sygnowany p.d.: M. Hołyński 1933

Cena wywoławcza 400
Estymacja 600 – 800 

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 1 000 



Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 

M. HOŁYŃSKI

 36 KWITNĄCY OGRÓD PRZED DOMEM, 1927
Olej, sklejka, 44 x 53 cm

Sygnowany l.d.: M. Hołynski 1927

Fred E. NEWMAN

 37 MOST 
WESTMINSTERSKI,  

XX w.
Akwaforta, akwatinta, papier; 14,5 x 22,7 cm 

(kompozycja)
Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 

FredNewman
Oprawiony

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 1 000 



Malarz nierozpoznany

 38 DAMA Z KWIATKIEM, 
pocz. XX w.

Pastel, papier; 46,5 x 41 cm
Sygnowany p.d.: Z (…)

Oprawiony

Robert Louis Raymond 
DUFLOS
1898 Rouen – 1929

 39 AKT SIEDZĄCY
Tempera, tektura; 54 x 45 cm 

w świetle p-p
Sygnowany p.d.; Robert Duflos

Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 000 – 3 500 

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 500 – 2 000 



Cena wywoławcza 5 000
Estymacja 6 000 – 7 000 

Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 2 500 – 3 000 

Zofia PLEWIŃSKA-SMIDOWICZOWA 
1888 – 1944 Warszawa

 40 JEDZĄCE DZIECKO
Gwasz, papier; 23,5 x 18 cm

Sygnowany l.d.: Plewińska-Smidowiczowa

M alarka i pisarka. W 1905 rozpoczęła studia w SSP 
w Warszawie, w latach 1911-12 przebywała w Paryżu. 
Podając się za mężczyznę służyła w Legionach Polskich. 

Od 1926 członek TZSP, w 1938 została przyjęta do Bloku 
Zawodowych Artystów Plastyków. Brała udział m.in. w wysta-
wach: w Warszawie w TZSP (1908 – 23), Salonie Polskiej Sztuki 
Nowoczesnej 1920, w Krakowie w TPSP 1911, w Moskwie 1913, 
w Wilnie 1914, Paryżu w Grand Palais 1913. W 1925 roku w TZSP 
odbyła się wystawa monograficzna artystki (97 dzieł). Prace artyst-

ki, utrzymane w secesyjnej stylisty-
ce, cechuje tajemniczy, nieco senty-
mentalny nastrój. Malowała głównie 
akwarelami i farbami olejnymi, rza-
dziej gwaszem i pastelami. Ponadto 
uprawiała rysunek, tworzyła barw-
ne litografie, projektowała witraże 
i malowała na szkle. Tematy do swo-
ich prac czerpała przede wszystkim 
z baśni i legend, tworząc kompozycje 
o charakterze ilustracyjnym. 

Ignacy PIEŃKOWSKI
1877 Dołubowo – 1948 Kraków

 40A PORTRET 
KOBIETY W SUKNI 

W KWIATY
Olej, dykta; 80 x 56,5 cm

Sygnowany l.d.: I. PIEŃKOWSKI



Feliks JABŁCZYŃSKI
1865 Warszawa – 1928 Warszawa

 41 KAMIENICA FALKIEWICZOWSKA 
NA RYNKU STAREGO MIASTA 

W WARSZAWIE
Ceratoryt kolorowany akwarelą, papier; 18,5 x 14,7 cm 

(kompozycja)
Sygnowany ołówkiem pod ryciną: FJabłczyński  Róg 

Krzywego Koła

Bruno BIELEFELD
1879  – 1973

 42 ŻURAW GDAŃSKI
Ołówek, akwarela, biele gwaszem, 

papier brązowy; 25,5 x 19 cm  
(w świetle p-p)

Sygnowany p.d.: BrünoBielefeld

Cena wywoławcza 200
Estymacja 800 – 1 000 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

droit de suite



Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Czesław NOAKOWSKI

 43 KATEDRA WAWELSKA
Akwarela, gwasz, papier; 31 x 21 cm

Sygnowany p.d.: C.Noakowski
Oprawiony

Malarz nierozpoznany

 44 PEJZAŻ Z DRZEWAMI 
NA POLU, 1912

Akwarela, papier; 15 x 23 
cm (w świetle p-p)

Sygnowany l.d.: (...)
zan.12 / 6 p p; p.d.: 
monogram wiązany

Cena wywoławcza 400
Estymacja 600 – 800 



Grafik nierozpoznany

 45 ROZMOWA, 
 pocz. XX w.

Akwaforta, papier; 24 x 15 cm (kompozycja)
Oprawiona

Jean-Baptiste LAFOSSE
1814 – 1879

 46 DZIEWCZYNA 
 ZE SNOPEM,  

XIX w.
Litografia kolorowana, papier; 
 35 x 28,5 cm (w świetle p-p)

Cena wywoławcza 200
Estymacja 250 – 300 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 250 – 300 



Malarz nierozpoznany

 47 RZEŹBA 
CLODIONA 

„FAUN NIOSĄCY 
KOZĘ”,  

XIX/XX w.
Olej, karton naklejony na 

pilśnię; 66,5 x 45 cm

Józefa KRATOCHWILA-WIDYMSKA
1878 – 1965

 48 AKT KOBIECY LEŻĄCY
Olej, tektura; 105 x 71 cm

 S
 tudiowała malarstwo w Wiedniu, gdzie przebywała do 1918 roku. Po Pierwszej 

Wojnie Światowej mieszkała we Lwowie i tam kontynuowała studia artystycz-
ne na Wydziale Sztuk Zdobniczych i Przemysłu Artystycznego w Państwowej 
Szkole Technicznej, między innymi grafikę pod kierunkiem L. Tyrowicza.  

Brała czynny udział w życiu arty-
stycznym miasta, organizując kursy 
dla artystów w lokalu Muzeum 
Przemysłowego. Uprawiała głów-
nie grafikę. Często przedstawia-
ła kwiaty, zarówno w grafice jak 
i w technice olejnej i w pastelu. 
Malowała również pejzaże, sceny 
rodzajowe, akty, portrety i obra-
zy religijne. Wystawiała stale we 
Lwowie w latach 1919-1940, 
a także w Warszawie w „Zachęcie”, 
Poznaniu, Krakowie w TPSP, 
Zakopanem oraz Kielcach. Pokazy 
zagraniczne malarki to przede 
wszystkim wystawy we Florencji, 
we Wiedniu, Kijowie i Charkowie. 

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 3 000 – 4 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 2 000 – 2 500 



Luigi PASTEGA
1858 Wenecja – 1927 Wenecja

 49 KWIACIARKA, 1906
Olej, płótno; 50 x 35 cm

Sygnowany p.d.: LPastega / Venezia 1906

M alarz wenecki. Jego nauczycielami w wenec-
kiej Akademii byli Pompeo Marino Molmenti 
i Napoleone Nani Specjalizował się w sce-

nach rodzajowych i wedutach. Jego styl jest bliski 
Giacomo Favretto. Wystawiał regularnie od 1880 r.

Luigi PASTEGA
1858 Wenecja – 1927 Wenecja

 50 SPRZEDAWCZYNI 
WARZYW, 

 1906
Olej, płótno; 50 x 35 cm

Sygnowany p.d.: LPastega / Venezia 1906

Cena wywoławcza 7 500
Estymacja 9 000 – 10 000 

Cena wywoławcza 7 500
Estymacja 9 000 – 10 000 



Emile BRAEMS

 51 Para obrazów: CZYTAJĄCY WE WNĘTRZU,  
1. poł. XX w.

Olej, płótno; 
 59 x 79 cm 

 (w świetle ramy)
Sygnowane p.d.:  

E. Braems

Cena wywoławcza 6 000
Estymacja 7 500 – 8 000 



Jan RAWICZ

 52 KOŚCIÓŁ 
ŚW. ANDRZEJA 
W KRAKOWIE

Technika mieszana, płótno 
naklejone na deskę;  

36,5 x 26,5 cm
Sygnowany p.d.: Jan Rawicz

Dariusz WĄSOWICZ
1910 Warszawa – 1973
 

 53 RYNEK STAREJ 
WARSZAWY

Akwaforta, papier; 11,2 x 15 cm (kompozycja)
Sygnowany ołówkiem pod ryciną: Rynek Starej 

Warszawy kwasoryt DWąsowicz
      Oprawiony

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 

droit de suite

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 500 – 2 000 

droit de suite



Leon WYCZÓŁKOWSKI
1852 Huta Miastkowska – 1936 Warszawa

 54 WISŁA, 1918
Akwarela, papier; 

18 x 31 cm 
 (w świetle p-p)

Sygnowany ołówkiem 
l.d.; P. K(…) / LWycz 

(…) / 1918.

W 
1918 r. Wyczół-
kowski podró-
żował m.in. 

do Kazimierza Dolnego. 
Te wyjazdy zaowocowa-
ły m.in. licznymi akware-
lami z pejzażami okolic 
tego miasta.

Stanisław CZAJKOWSKI
1878 Warszawa – 1954 Sandomierz

 54A KAPLICZKA W POLU 
(KIELECKIE), ok. 1900

      Olej, płótno; 105,5 x 58,8 cm 
Sygnowany p.d.: STANISŁAW CZAJKOWSKI 

Na odwrocie nalepka: na krosnach nalepka papierowa 
z napisem na maszynie wypełnionym niebieskim 

długopisem: Obraz St. Czajkowskiego p.t.: Kapliczka 
w polu 1900, technika olej, płótno nr katalogu 7; 

brał udział w Wystawie Pośmiertnej Artysty w gmachu 
Zachęty, grudzień 1980 - styczeń 1981. Na nalepce 

pieczęć Centralnego Biura Wystaw Artystycznych, Pl. 
Małachowskiego 3, 00-916 Warszawa, tel. 27-69-

13 z nieczytelnym podpisem. Powyżej napis: St. Cz. 
Inw. 374. W prawym dolnym rogu napis: KAPLICZKA 

W POLU - KIELECKIE

Obraz wystawiany na Wystawie Pośmiertnej Artysty 
w gmachu Zachęty, grudzień 1980 - styczeń 1981. 

Cena wywoławcza 20 000
Estymacja 25 000 – 28 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 19 000
Estymacja 23 000 – 25 000 



Włoski Caravaggionista

 55 JUDYTA Z GŁOWĄ HOLOFERNESA, ok. 1620
Olej, płótno; 106 x 73 cm

 B
 ohaterka biblijnej Księgi Judyty Judyta była wdowa, piękna, bogatą, bardzo pobożną. W czasie 

najazdu wojsk asyryjskich na Izrael ,ich wódz Holofernes rozpoczął oblężenie miasta Betulii.  
Wydawało się, że nic nie uratuje miasta. Judyta postanowiła wówczas sama obronić miasto. Po 
wieczornej modlitwie udała się do obozu Asyryjczyków. Wyjaśniła im, że opuściła miasto, chcąc 

ocalić życie. Kiedy 
z a p r o w a d z o n o 
ją przed oblicze 
Holofernesa, ten 
zakochał się w niej, 
będąc pod wra-
żeniem jej urody, 
i zabrał ją do swo-
jego namiotu. Kiedy 
Holofernes spał, 
Judyta ucięła mu 
głowę. Następnie 
włożyła ją do kosza 
i powróciła 
do Betulii. O świcie 
wywieszono głowę 
na murach miasta. 
Gdy ujrzało ją woj-
sko asyryjskie, ucie-
kło w popłochu.
Temat Judyty był 
szczególnie popu-
larny w malarstwie 
carravagionistycz-
nym, czyli stylu 
malarskim inspiro-
wanym twórczo-
ścią Caravaggia. 
Charakteryzuje się 
on mocnym kontra-
stem światła i cienia 
oraz realistycznym 
przedstawieniem 
postaci. Judyta jest 
p r z e d s t a w i a n i a 
jako kobieta silna 
i niezależna a rów-
nocześnie piękna 
i zmysłowa  choć 
w scenie przemocy 
i wojny.

Cena wywoławcza 17 000
Estymacja 28 000 – 35 000 



Georg Gillis van HAANEN
1807 Utrecht – 1876 Blizen

 56 PRZĄDKA, 1857
Olej, deska; 50,5 x 68 cm

Sygnowany p.d.: Georg van Haanen / 1857 / Cöln

 H olenderski malarz pejzaży, portretów i scen rodzajowych. Syn handlarza dziełami sztuki, konser-
watora i malarza Casparisa Haanena (1778–1849). Jego rodzeństwo to malarka kwiatów i mar-
twych natur Adriana Johanna Haanen, pejzażysta Remigius Adrianus Haanen i malarka rodza-

jowa Elisabeth 
Alida Haanen. 
Jego nauczy-
cielem był jego 
ojciec, sam zaś 
uczył malarstwa 
swoja siostrę 
Elisabeth Alidę. 
W 1831 został 
c z ł o n k i e m 
Arti Sacrum 
w Rotterdamie, 
a w 1835 
K r ó l e w s k i e j 
Akademii Sztuk 
P i ę k n y c h . 
W 1842 przeby-
wał w Moguncji 
i Frankfurcie nad 
Menem. Wpływ 
na jego styl 
wywarła sztuka 
Rembrandta. 

Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 5 000 – 6 000 



Malarz francuski

 57 Miniatura, 
PORTRET RENAUTA 

PREVOST DUMARBAI, 
 1847

Akwarela, gwasz, papier; 
 13,8 x 11 cm (owal w świetle ramy)

Napis na odwrocie: Renaut Prevost 
Dumarbai / 1847

Malarz francuski

 58 Miniatura 
,PORTRET 

 AGLAÉE PREVOST 
DUMARBAI, 
 przed 1828
Akwarela, gwasz, 

 14,5 x 12 cm 
 (owal w świetle ramy)

Na odwrocie napis piórem: 
Mme Aglaée Prevost 

Dumarbai / neé Boch: 
morte en avril 1828 / elle 
caunart(…) a Paris / (…) 

Stock

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 



Cena wywoławcza 20 000
Estymacja 25 000 – 28 000 

Malarz nierozpoznany

 59 ORSZAK AFRODYTY, XVII/XVIII w.
       Olej, płótno dublowane; 104,5 x 139 cm

Stan: po znacznej konserwacji



Cena wywoławcza 10 000
Estymacja 12 000 – 14 000 

Malarz polski

 60 ŚWIĘTY ANDRZEJ, 
 XVIII w.

Olej, płótno dublowane; 117 x 101,5 cm



Cena wywoławcza 12 000
Estymacja 15 000 – 20 000 

Malarz wenecki

 61 DOŻA WENECJI NICOLO TRON, XVIII w.
Olej, płótno dublowane; 59 x 45 cm

Napis u góry: NICOLAVS. TRO. VE. DUX

 M ikołaj Tron, Niccolè Tron lub Nicolè Tron (1399- 1473) doża od 1471. Wywodził się z patrycju-
szowskiego rodu weneckiego. Po krótkiej karierze kupca, piastował różne stanowiska publiczne 
w rządzie Wenecji. Był consigliere do spraw morskich i ambasadorem Wenecji przy papieżu Piusie 
II. Był żonaty z Aliodeą Morosini. W wyborach dożów w 1471 r. zwyciężył ze swoimi późniejszymi 

następcami, Pietrem 
Mocenigo i Andreą 
Vendraminem. Za 
jego panowania 
Wenecja umocniła 
swoją kontrolę nad 
Cyprem i ograni-
czyła częste spory 
z Turkami, zawie-
rając sojusz z turk-
meńskim Ussanem 
Hassanem Begiem. 
Jego umiejętna 
polityka pozwoli-
ła Wenecji cieszyć 
się okresem wol-
ności. Jednak jego 
polityka rozbudo-
wy armii gwałtow-
nie zwiększyła dług 
publiczny Wenecji. 
Zreformował system 
monetarny Wenecji. 
Wprowadził nową 
monetę zwaną Lira, 
która na rewersie 
przedstawiała profil 
doży.



Naśladowca Chardina

 62 DRZEMKA, 1765
Olej, płótno dublowane; 113 x 100 cm

Sygnowany l.d.: K 1765

Cena wywoławcza 11 000
Estymacja 15 000 – 18 000 



Stanisław DYBOWSKI
1895 – 1956

 63 PEJZAŻ Z RZEKĄ
Olej, płótno; 60,5 x 

92 cm
Sygnowany p.d.: 

St_Dybowski_

Władysław SKOCZYLAS
1883 Wieliczka - 1934 Warszawa

 63A KATEDRA WAWELSKA, ok. 1930
      Akwarela, papier; 35 x 

50 cm
      Sygnowany p.d.: W. 

Skoczylas
      

Ekspertyza Marii Sitkowskiej 
z 1995 r.

Cena wywoławcza 9 000
Estymacja 13 000 – 15 000 

Cena wywoławcza 4 500
Estymacja 7 000 – 8 000 

droit de suite



Schlomo SZWARTZ
ur. 1934

 64 MARTWA 
NATURA 

Olej, płótno; 65 x 50,5 cm
Sygnowany p.d.: S. Schwarzt

Alfred PAWLOWSKI
1877 Gdański – ?

 64A MOTŁAWA
Olej, tektura; 22,5 x 35 m

Sygnowany p.d.; 
A. Pawlowski; l.d.: 

Danzig

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 500 – 1 800 

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 500 – 2 000 

droit de suite



Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 900 

Malarz 
nierozpoznany

 65 PORTRET 
MĘŻCZYZNY 

W KAPELUSZU,  
ok. 1930

Olej, płótno; 65 x 54 cm

Rysownik warszawski

 65A STRONA ZAKRZEWSKIEGO 
RYNKU STAREGO MIASTA, po 1928

Ołówek, akwarela, kredki, papier; 27 x 19 cm
Sygnowany p.d.; WZa(…)

Oprawiony

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 500 – 2 000 



Kazimierz MANN
1910 Lwów – 1975 Warszawa

 66 PARA 
W STROJACH 
LUDOWYCH

Gwasz, papier; 23 x 22,5 cm 
(w świetle ramy)

Zofia STRYJEŃSKA 
1891 Kraków – 1976 Genewa
 

 67 STROJE KRAKOWSKIE, 
STAROSTA I STAROŚCINA 

WESELNI
Litografia kolorowana gwaszem, 

karton; 50 x 40 cm 
Sygnowana p. d. Z. Stryjeńska; 

na odwrocie: Copyright by C. 
Szwedzicki 1939 

Z teki: Z. Stryjeńska, Polish 
peasants costumes. Nice 1939. 

Published by C. Szwedzicki, tabl. 4 
Oprawiona

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 500 – 600 

droit de suite



Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 900 

Zofia STRYJEŃSKA
1891 Kraków – 1976 Genewa
 

 68 POLKA
Rotograwiura, papier; 40 x 30 cm

Sygnowany z płyty d.: 1927 POLKA Z. STRYJEŃSKA 
Z teki Tańce polskie, wyd. Drukarnia Narodowa, 

Kraków 1929 
Oprawiony

Zofia STRYJEŃSKA
1891 Kraków – 1976 Genewa
 

 69 ZBÓJNICKI
Rotograwiura, papier; 40 x 30 cm

Sygnowany z płyty d.: 1927 ZBÓJNICKI Z. 
STRYJEŃSKA 

Z teki Tańce polskie, wyd. Drukarnia 
Narodowa, Kraków 1929 

Oprawiony

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 900 



Stanisław SZUKALSKI
1893 Warta k. Sieradza – 1987 
Los Angeles

 70 KOPERNIK, 
1940 (odbitka 
współczesna)

Serigrafia, papier; 48 x 45,5 cm 
Sygnowany z płyty l.d.: 
SSzukalski 3 XII 1940 

Oprawiona

Władysław SKOCZYLAS 
1883 Wieliczka – 1934 Warszawa

 71 ZBÓJNICY ZE 
SKARBEM

Drzeworyt, papier; 15,7 x 19,57 cm 
(kompozycja) 

Z: Teka Zbójnicka
      Oprawiony

Cena wywoławcza 900
Estymacja 1 100 – 1 200 

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 2 500 – 3 000 



Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Stanisław SZUKALSKI

 72 POMNIK KOPERNIKA, 
1973 (odbitka późniejsza)

Serigrafia, papier 58,5 x 44,3 cm (arkusz)
Pod ryciną typograficznie: THE PROJECT, 

BY SZUKASLKI, FOR THE MONUMENT OF 
KOPERNIK-(US), THE YOUTH | WHO DARED 

TO SINGLE-HANDEDLY STOP THE SUN 
AND SPIN THE EARTH WITH | THE OTHER 

QUADRILLIONS OF PLANETS AND STARS TO 
CIRCLE AROUND IT.

Certyfikat Archives Szukalski
Oprawiony

Władysław SKOCZYLAS
1883 Wieliczka – 1934 Warszawa

 73 ŚWIĘTY SEBASTIAN, 1915
Drzeworyt, papier; 182 x 126 mm 

(kompozycja) 
Oprawiony

Cena wywoławcza 1 600
Estymacja 2 000 – 2 500 



Rudolf SIECK
1877 Rosenheim – 1957 Prien

 74 BRZOZY, 1902
Akwaforta, akwatinta barwna, papier; 23,5 x 15,5 

cm (kompozycja)
Sygnowany z płyty p. śr.: R S / 1902 ; ołówkiem 

pod ryciną: RudolfSieck
Oprawiony

Jadwiga JUCHNIKOWSKA
1924 Jasło – 2019

 75 KAMIENICE STAREGO 
MIASTA, 1957

Sucha igła, papier; 29 x 20 cm 
(kompozycja)

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 
Kamienice Starego Miasta  Jjuchnikowska

Oprawiona

Cena wywoławcza 200
Estymacja 250 – 300 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



Władysław SKOCZYLAS
1883 Wieliczka – 1934 Warszawa

 76 UKRZYŻOWANIE
Drzeworyt, papier; 136 x 87 mm (kompozycja)

Oprawiony

Julian ŻEBROWSKI
1915 – 2002

 77 KONFERANSJER TADEUSZ 
BOCHEŃSKI, 1948

Tusz, piórko, kredka, papier; 42 x 35 cm
Sygnowany l. d.: J. Żebrowski / 48

Oprawiony

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 900 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 600 – 700 

droit de suite



Ludwik GĘDŁEK
1847 Kraków – 1904 Wiedeń

 77A SCENA Z WOJNY TRZYDZIESTOLETNIEJ
Olej, płótno; 
58 x 100 cm 

Sygnowany 
p.d.: 

 L. Gędłek

Aleksander MROCZKOWSKI
1850 Kraków – 1927 Stubno

 77B W ZIMOWĄ NOC PRZED CHATĄ, 1885
Olej, płótno; 40 x 66 cm

Sygnowany l.d.: A. Mroczkowski / Monachium 1885
Na odwrocie potwierdzenie autorstwa - orzeczenie Stanisława Dąbrowskiego z 1956 r.

Obraz wystawiany, 
reprodukowany: 

Hotel Bristol, 
Warszawa, Dom 

Aukcyjny Ostoya, 
Aukcja nr 9, 

12.03.2000, poz. 30

W y j ą t k o w y 
obraz w oevre 
m a l a r z a . 

Wysokiej rangi arty-
stycznej, w stylistyce 
monachijskiej. Rzadszy 
i ciekawszy od później-
szej, krakowskiej twór-
czości autora.

Cena wywoławcza 25 000
Estymacja 35 000 – 40 000 

Cena wywoławcza 56 500
Estymacja 75 000 – 80 000 



Warsztat Franza Krügera

 77C KRÓL PRUS FRYDERYK 
WILHELM III, ok. 1835

       Olej, płótno dublowane; 78 x 65 cm
       Stan: po renowacji

Malarz nierozpoznany

 77D NAPOLEON W CAMPO 
FORMIO, 2. poł. XIX w.

       Olej, płótno; 88 x 117 cm
       

B onaparte przedstawiony jest konno, w mun-
durze generała Republiki. W ręku ma rulon 
papieru z widocznym napisem: Campo 

Formio. 17.10.1797 r. zawarł on w tej alpejskiej miejscowości w regionie Friuli pokój między 
Francją i Austrią po zwycięskiej kampanii włoskiej. 

Cena wywoławcza 5 000
Estymacja 7 000 – 8 000 

Cena wywoławcza 4 500
Estymacja 8 000 – 10 000 



Aleksander AUGUSTYNOWICZ
1865 Iskrzynia – 1944 Warszawa

 77E PEJZAŻ ZIMOWY Z OLCZY, 
 1916

Akwarela, papier naklejony na tekturę; 68 x 98 cm
Sygnowany l.d.: Augustynowicz 1916.

Olcza - dzielnica Zakopanego we wschodniej części miasta.

Naśladowca Jacopo 
dal Ponte zw. Bassano

77F   OPŁAKIWANIE, 
 ok. 1600

Olej, płótno dublowane;  
74 x 91 cm

Cena wywoławcza 15 000
Estymacja 18 000 – 20 000 

Cena wywoławcza 21 180
Estymacja 27 000 – 30 000 



Franz ROUBAUD 
1856 Odessa – 1928 Monachium

  77G ZAPRZĘGI NA DRODZE
Olej, płótno; 28 x 42,5 cm 

Sygnowany p.d.: F. Roubaud

Siergiej 
Semenowicz 
Worosziłow
przed 1865 – po 1911

77H POLOWANIE 
NA WILKI, 
 XIX/XX w.

Olej, płótno; 55 x 76 cm
Sygnowany p.d. С. Ворошиловъ 

 M alarz rosyjski, animalista. Absolwent Moskiewskiej Szkoły Malarstwa, Rzeźby i Architektury. 
Członek koła artystycznego „Sreda”. Niemal całą swoją twórczość poświęcili przedstawianiu polo-
wań i koni. Na początku XX wieku brał udział w jesiennych wystawach Akademii Sztuk Pięknych 

w Petersburgu, 
N i ż n y m 
N o w o g r o d z i e , 
Samarze i Irkucku. 
Reprodukcje dzieł 
artysty ukazywa-
ły się na łamach 
czołowych cza-
sopism Imperium 
R o s y j s k i e g o : 
„Niva”, „Iskra”, 
„ R o d i n a ” 
i na pocztówkach. 

Cena wywoławcza 28 000
Estymacja 35 000 – 40 000 

Cena wywoławcza 28 300
Estymacja 40 000 – 45 000 



SZTUKA WSPÓŁCZESNA

Leszek RÓZGA
1924 Zgierz – 2015 Łódź

 78 KULA
Autooffset, papier; 

 30 x 41 cm (arkusz)
Sygnowany ołówkiem 

p.d.: LRózga
Z teki :Rysunek, 

Galeria T, Łódź, 1991

Andrzej BARTCZAK
ur 1945 Kutno

 79 BEZ 
TYTUŁU

Autooffset, papier; 30 x 
41 cm (arkusz)

Sygnowany ołówkiem 
p.d.: ABartczak

Z teki :Rysunek, 
Galeria T, Łódź, 1991

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Andrzej ŁOBODZIŃSKI
1931 Łódź – 2023

 80 BEZ TYTUŁU
Autooffset, papier; 41 x 30 cm

Sygnowany ołówkiem p.d.: A. Łobodziński
Z teki :Rysunek, Galeria T, Łódź, 1991

Antoni STARCZEWSKI
1924 Łódź – 2000 Łódź

 81 BEZ TYTUŁU
Autooffset, papier; 41 x 30 cm

Sygnowany ołówkiem p.d.: Antoni 
Starczewski

Z teki :Rysunek, Galeria T, Łódź, 1991

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



Irena SNARSKA
ur. 1934 Lwów – 2013

 82 ZAUŁEK W CLICHY
Technika własna, papier; 35,5 x 28 cm (w świetle p-p)

Sygnowany l.d.: Irena / Snarska

Janusz 
LEWANDOWSKI
1937 Rokicie – 2022 Warszawa

 83 FAUN Z JABŁKAMI
Olej, płótno; 46 x 33 cm

Sygnowany p.d.: Lewandowski

Cena wywoławcza 11 000
Estymacja 14 000 – 15 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite



Marian LACH-BOGUSZ
1924 – 1993

 84 KOBIETA W SZTUCE
9 rysunków, tusz-piórko, papier; 14 x 12 - 21 x 13 cm (w świetle p-p)

„-Właśnie że nie wyskoczę ze skóry! - mówiła 
kapryśna Ewa, ku zgorszeniu nagich jaskiniowców.

w sztuce Fidiasza
w sztuce Średniowiecza

-Bohaterka 
Dekamerona? -Wdowa 

po krzyżowcu? 
Dulcynea Don Kichota? 

Nie! -Po prostu 
bogobojna białogłowa.

w sztuce Rafaela
w sztuce Rubensa

„Kobieta-anioł” 
- „Cierpienie 

młodego Wertera” - 
Romantyczność Byrona 
– Muza Słowackiego -

„Lalka”, „w ramach” 
pozytywizmu

w sztuce Picassa

Osiem sygnowanych p.d.: 
MBogusz

M alarz, rysownik, 
scenograf, pisarz, 
reżyser i aktor. 

Powstaniec warszawski. 
W latach 1945-1950 miesz-

kał w Szczecinie, 
gdzie był twórcą 
Teatru Oświatowego 
i dekorator Teatru 
Czarodziej. Od 
1950 r. mieszkał 
w Warszawie, gdzie 
pracował jak rysow-
nik, współpracując 
z licznymi pismami. 
miał wiele wystaw. 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 400 – 1 500 

droit de suite



Ryszard ZAJĄC
19129 – 2013

 85 KOPUŁY PRZY FORUM TRAJANA 
W RZYMIE, 1964

Litografia, papier; 29 x 39,5 cm (w świetle ramy)
Sygnowany z kamienia l.g.: Roma / Ryz / Za / 64

ołówkiem pod ryciną: Rzym 12/50 / RZaj / RZaj / Warszawa 
6.09.2004

Gizela HUFNAGEL 
(KLIMASZEWSKA ARCTOWA)
1903 Warszaw – 1997 Warszawa

 87 ASTRY W ZIELONYM 
WAZONIE

Olej, płótno; 60 x 60 cm

Gizela HUFNAGEL 
(KLIMASZEWSKA 
ARCTOWA)
1903 Warszaw – 1997 Warszawa

 86 SAN GORGIO MAGGIORE 
W WENECJI, 1961
Olej, płótno; 49 x 58,5 cm

Sygnowany p.d.: Gizela Klimaszewska 1961

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 100 – 1 200 

droit de suite

Cena wywoławcza 500
Estymacja 700 – 800 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 900 – 2 000 

droit de suite



Henryk WANIEK
ur. 1942 Oświęcim

 88 BRYLANTOWY KRZYŻ
Olej, płótno; 46,5 x 71,5 cm

Sygnowany na odwrocie:  Henryk Waniek / Apr. 1988 / S. No

Cena wywoławcza 10 000
Estymacja 13 000 – 15 000 

droit de suite



Gizela HUFNAGEL (KLIMASZEWSKA ARCTOWA)
1903 Warszaw – 1997 Warszawa

 89 CANALE 
GRANDE 

W WENECJI, 
 ok. 1961

      Olej, płótno; 48,5 x 
58,5 cm

Gizela HUFNAGEL 
(KLIMASZEWSKA ARCTOWA)
1903 Warszaw – 1997 Warszawa

 90 SAN GORGIO 
MAGGIORE W WENECJI, 

 ok. 1961
Olej, płótno; 55 x 42,5 cm

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 300 – 1 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 300 – 1 500 

droit de suite



Wiesława KWIATKOWSKA
1925 – 2011

 91 RUBINOWY KRÓL, 1996
Olej, płótno, oprawa autorska, 89,5 x 75 cm (z ramą)

Sygnowany p.d.: 1996 / Sława Kwiatkowska; na odwrocie: Rubinowy Król / z cyklu: Klejnoty / 
Wiesława Kwiatkowska / Warszawa 1996

Cena wywoławcza 6 000
Estymacja 8 000 – 10 000 

droit de suite



Stanisław ŁAZOREK
1938 Aksamanice – 2000 Kazimierz Dolny

 92 RYNEK W KAZIMIERZU ZIMĄ, 2000
Olej, płótno; 60 x 73 cm

Sygnowany l.d.: Łazorek 2000

Andrzej SKARŻYŃSKI
ur. 1952

 93 PEJZAŻ JESIENNY
Olej, pilśnia; 24 x 18 cm

Sygnowany p.d.; A. Skarżynski

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 6 000 – 7 000 

droit de suite



Stanisław ŁAZOREK
1938 Aksamanice – 2000 Kazimierz Dolny

 94 RYNEK W KAZIMIERZU, 2000
Olej, płótno; 27 x 33 cm
Sygnowany p.d.: Łazorek 

2000

Andrzej SKARŻYŃSKI
ur. 1952

 95 POLNA DRÓŻKA JESIENIĄ, 
1996

Olej, pilśnia; 30,5 x 24 cm
Sygnowany p.d.; A.Skarżyński, dedykacja autorska na 

odwrocie

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 2 200
Estymacja 3 000 – 3 500 

droit de suite



Malarz polski

 96 RÓŻOWY PEJZAŻ, 
 ok. 2000

Gwasz, karton; 23 x 15,7 cm (w świetle p-p)

Jan LEBENSTEIN
1930 Brześć – 1999 Kraków

96A POSTAĆ PRZY 
OKNIE, 1955

Tusz, ołówek, akwarela, papier 
milimetrowy; 29 x 36,5 cm 

 (w świetle p-p)
Sygnowany p.d.; Lebenstein 55 r.; u 

dołu ołówkiem: 36 x 18

Erwin PETZOLD
ur. 1924 Wrocław

 97 ALFA I OMEGA, 1974
Serigrafia, papier; 46 x 64,7 cm (kompozycja)

Sygnowany z płyty l.d.: EP74, ołówkiem pod ryciną: 435/500
Oprawiony

Malarz polski

 98 NIEBIESKI PEJZAŻ
Gwasz, karton; 31 x 41 cm (w świetle p-p)

Sygnowany p.d.: A.S.(…) / 01. 
Oprawiony

Cena wywoławcza 500
Estymacja 650 – 700 

droit de suite

Cena wywoławcza 450
Estymacja 600 – 700 

droit de suite

Cena wywoławcza 4 500
Estymacja 6 000 – 6 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 500 – 600 

droit de suite





Henryk BŁACHNIO
1922 Kacprówek - 2013 Warszawa 

 99 PRZEWRÓCONY KRZYŻ, 1976
Akwarela, papier; 49 x 68 cm (w świetle p-p)

Sygnowany p.d.: H. Błachnio 11 IX 1976
Na tabliczce napis (częściowo 

lustrzany): Partyzant / ka 
Bernard P. L5 / Jakubowski / 

Perl więzień

Andrzej ŁUCZYŃSKI

100 PRÓBA WSTĘPNEJ ANALIZY POWIĄZAŃ POJAZDU 
SAMOCHODOWEGO Z PEWNYMI WYBRANYMI ELEMENTAMI 

ŚWIATA ZEWNĘTRZNEGO, 1978
Olej, płótno;  
45,5 x 70 cm

Sygnowany l.d.: AL 
-78; na odwrocie: 
Andrzej Łuczyński; 

nalepka autorska 
z opisem pracy

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 900 – 2 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 400
Estymacja 600 – 800 

droit de suite



Wiktor ZIN
1925 Hrubieszów – 2007 Rzeszów

101 POLSKI DREWNIANY KOŚCIÓŁEK, 1993
Pastel, akryl, papier; 30 x 50 cm (w świetle p-p)

Sygnowany p.d.: 1993 Wiktor Zin
Ana odwrocie autorska, drukowana, wypełniona tuszem nalepka: Autor – Wiktor Zin Wiktor Zin 

/ Tema Polski drewniany kościółek / Technika Pastel akryl / Wymiary 30 x 50 / data-miejsce 1993 
gołoczów / Uwagi  Reprodukowany w książce Krajobraz Polski

Sławomir ZAJKOWSKI
ur. 1980 Zambrów

101A BLUE LAND, 1923
Olej, płótno; 

 30,5 x 60,5 cm
Sygnowany l.d.:  

S. Zajkowski
Certyfikat autorski

Cena wywoławcza 3 500
Estymacja 5 000 – 6 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 600
Estymacja 1 200 – 1 500 

droit de suite



Henryk BARANOWSKI
1932 Starogard Gdański – 2005 Gdynia

102 ORP GRYF W PORT SAID
Linoryt, papier; 21 x 42 cm

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: H. Baranowski
Oprawiony

Grafik nierozpoznany

103 SKOKI PRZEZ PRZESZKODY, ok. 1930
Drzeworyt, papier; 14 x 19 cm 

(kompozycja)
Napis ołówkiem pod ryciną: E. 

Geppert

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



Jerzy DUDA-GRACZ
1941 Częstochowa – 2004 Łagów

104 PUSTY FOTEL, 1994
Pisak, papier; 28 x 19,5 cm (w świetle p-p)

Sygnowany p.d.; J. Duda – G.; l.d.; 557 / 1994

Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 200 – 4 000 

droit de suite



Jan LEBENSTEIN 
1930 – 1999

105 WPISANA W KULĘ, 
1972

Litografia barwna, papier; 33,5 x 24 cm 
Sygnowana ołówkiem p. d.: Lebenstein; 

 l. d.: 98/100 
Ilustracja do bibliofilskiego wydania poezji 

Eugenio MONTALE - „Cinquante ans de poésie”, 
1972.

Oprawiona

Zofia MRÓZ-
PEŁCZYŃSKA
ur. 1929

106 DRZEWO 
W PUSZCZY

Linoryt, papier; 47 x 31,5 cm
Sygnowany ołówkiem pod ryciną: Drzewo 

w puszczy  lino  epr.d’artiste  Zofia Mróz 
1970 / Drogiej Ulce z życzeniami owocnej 

pracy na niwie sztuki – autorka
Stan: zafoliowany, oprawiony

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 

Cena wywoławcza 900
Estymacja 1 200 – 1 500 

droit de suite



Anastazja OSA

107 NA ŁĄCE, 1988
Olej, płótno; 33 x 27 cm

Sygnowany p..d.; M. Osa 1988; na 
odwrocie: Anastazja Osa 1988

Jan LEBENSTEIN 
1930 – 1999

108 TERAKOTA
Litografia barwna, papier; 33,5 x 24 cm 

Sygnowany ołówkiem l.d.: 87/100 Lebenstein
Oprawiona

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 

droit de suite

Cena wywoławcza 900
Estymacja 1 200 – 1 500 

droit de suite



Zygmunt BRUNNER
1878 Warszawa – 1961 Paryż

109 KATEDRA WAWELSKA
Tusz, piórko, akwarela; 38,5 x 27,5 cm (w świetle 

p-p)
Sygnowany ołówkiem na p-p:  Kraków „Katedra 

na Wawelu”  Brunner Zygmunt 1966 (sic)

P olski malarz, grafik i karykaturzysta tworzący 
we Francji. W Paryżu pierwszy raz wystawiał 
na Salonie Jesiennym w 1905 roku. Był to 

sukces i rozpoczął wówczas współpracę z licznymi 
czasopismami satyrycznymi. Był również wziętym 
ilustratorem książek dla dzieci oraz twórcą rysunków 
o tematyce erotycznej. W latach 1911-1913 uczest-
niczył w Salon des Humoristes. Jego obrazy przedsta-
wiały życie codzienne Paryża. 

Stefan RASSALSKI
1910 Symonów – 1972 Warszawa

110 WARSZAWA, RYNEK STAREGO MIASTA, STRONA 
DEKERTA, 1962

Linoryt, papier;  
31 x 45 cm (kompozycja)

Sygnowany z płyty 
l.d.: SRassalski 1962, 

długopisem pod ryciną: 
Warszawa – Rynek 

Staromiejski str. Dekerta
Oprawiony

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 - 700

Cena wywoławcza 400
Estymacja 800 – 1 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 



Bożena BRATKOWSKA
1933 – 2017

111 PARA
Linoryt, papier; 36,2 x 50 cm (w 

świetle p-p)
Sygnowany tuszem p.d.: Bożena 

Bratkowska

Bożena BRATKOWSKA
1933 – 2017

112 PLĄSY
Tusz, piórko, papier, 30 x 47 cm 

 (w świetle p-p)
Sygnowany p.d.: Bożena Bratkowska

Bożena BRATKOWSKA
1933 – 2017

113 PRZYTULONA 
PARA

Tusz, piórko, papier; 27,5 x 42 cm 
 (w świetle p-p)

Sygnowany p.d.: Bożena Bratkowska

Cena wywoławcza 1 050
Estymacja 1 400 – 1 500 

Cena wywoławcza 1 900
Estymacja 2 400 – 2 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 900
Estymacja 2 400 – 2 500 

droit de suite



Marcello TOMMASI
1928 Pietrasanta – 1928 Lido di Camaiore

114 GRAFIKI
Ilustracje do Owidiusza i Apulejusza

Litografie barwne (5 sztuk 75 x 55 cm, 3 sztuki 66 x 50 cm,  
26 sztuk 56 x 38 cm), jedna akwatinta 25 x 19,2 cm

Sygnowane ołówkiem: Marcello Tommasi, część numerowanych lub 
oznaczonych E A

oraz 8 stron (2 arkusze) ilustrowanych Metamorfoz Owidiusza z dedykacją 
ołówkiem: a Madame Remy con molta (...) e simpatia (…) Marcello Tommasi 

Parigi 29 Novembre 1974

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 4 000 – 5 000 



Zdzisław LACHUR
1920 Zagórze – 2007 Warszawa

115 SKRZYPKOWIE
Tusz, piórko, lawowanie, gwasz, papier;  

40,5 x 47,5 cm

Reinhoud d'HAESE
1928 Geraardsbergen – 2007 Paryż

116 DZIWNY ŚWIAT 
SNÓW

Litografia barwna, papier; 31 x 41,5 cm 
(arkusz)

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 24/60  
Reinhold

Stan: zbrudzenia, ślady złożenia

Zdzisław LACHUR
1920 Zagórze – 2007 Warszawa

117 SZKICE DO 
KOMPOZYCJI FIGURALNEJ

Tusz, piórko lawowanie, papier; 35 x 45 cm
po środku napis: inny kolor złoto

Oprawiony

Cena wywoławcza 300
Estymacja 600 – 700 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 900 – 2 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 600
Estymacja 1 000 – 1 200 

droit de suite



118 PTAK, ok. 1970
Drewno, wys. z podstawą 27, cm 

Marek SIERPIŃSKI
1954 Warszawa – 2014 Warszawa 

119 SPLECENI
Brąz, wys. 24 cm, podstawa kamień, 

 wys. cłk. 26 cm
Sygnowany: M. Sierpiński / W-wa; MS

Marek SIERPIŃSKI
1954 Warszawa – 2014 Warszawa 

120 ZWYCIĘSTWO
Brąz, wys. 63 cm, podstawa marmur,  

wys. cłk. 68 cm
Sygnowany: MS /  M.Sierpiński / W-wa

Cena wywoławcza 6 800
Estymacja 8 000 – 9 000 

Cena wywoławcza 3 800
Estymacja 4 500 – 6 000 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



Stefan DEPTUSZEWSKI
1912 Jordanowice – 1998 Grodzisk Mazowiecki

121 AKTY KOBIECE
50 fotografii; 14,2 x 9,2 cm w albumie, oraz 5 luzem

Na odwrocie stemple autorskie
karta pocztowa Biura I Międzynarodowej Wystawy Fotografii 

Artystycznej, Warszawa, 1957 adresowana do Stefana 
Deptuszewskiego

122 ZESTAW DESEROWY,  
Polska, Ćmielów, ok. 1935

Porcelana, nadruk barwny, złocenie, patera 28,5 x 26,5 cm, 
6 talerzyków śr. 16,5 cm

Sygnowane wyciskiem: Ć w trójkącie / Ćmielów, strzałka 
dwustronna; złotym drukiem naszkliwnie: Ręcznie malowane 

/ -41

Marek SIERPIŃSKI
1954 Warszawa – 2014 Warszawa 

123 MACIERZYŃSTWO
Brąz, wys. 14,5 cm, podstawa marmur,  

wys. cłk. 14,5 cm
Sygnowany: MS

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 2 000 – 2 500 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 3 800
Estymacja 4 500 – 6 000 



Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

124 EMERYTURA DLA MIŁORZĘBU
Akwaforta, akwatinta, papier; 15,5 x 10,3 cm (odcisk płyty)

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 
 „Emerytura dla miłorzębu”  e.a.  E Radzikowska

Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

126 TAJEMNICZY MAN Z PODWÓJNYM 
WSPARCIEM DLA DOJRZAŁEJ KOBIETY

Akwatinta kolorowana, papier; 7,5 x 4,2 cm (odcisk płyty)
Sygnowany ołówkiem pod ryciną: Tajemniczy man z podwójnym wsparciem dla 

dojrzałej kobiety  E Radzikowska
       Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

125 WIESBADEN
Akwaforta, akwatinta, papier; 12,8 x 9,9 cm (odcisk płyty)

Sygnowana ołówkiem pod rycina: „Wiesbaden” e.a. E Radzikowska
Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

127 WALENTYNKI
Akwaforta, akwatinta kolorowana, papier; 9 x 6,5 cm (odcisk płyty)

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: E.A. E Radzikowska 
       Oprawiony

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite



Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

128 MARTWE 
NATURY: HOLENDERSKA 

I SURREALISTYCZNA
       Akwaforta, akwatinta, papier; 19 x 23 cm (arkusz)

       Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 
 19/60  E. Radzikowska

       Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

130 ZADZIWIONY PIERROT
      Akwaforta, akwatinta, papier; 17,2 x 10,6 cm (odcisk płyty)

      Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 
 „Zadziwiony Pierrot”  e.a.  E Radzikowska

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

129 TAJEMNICZE DMUCHAWCE
Akwaforta, akwatinta, papier; 16 x 12 cm (odcisk płyty)

      Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 
 „Tajemnicze dmuchawce”  e.a.  E Radzikowska

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

131 STACHA
Akwaforta, akwatinta, papier; 6,5 x 8 cm (odcisk płyty)

       Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 
 Stacha E.A.  E Radzikowska

       Na odwrocie dedykacja autorska
       Oprawiony

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite



Cena wywoławcza 300
Estymacja 500 – 600 

droit de suite

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

132 O MON PIERROT
       Akwaforta, akwatinta, papier; 10 x 7 cm

       Sygnowany ołówkiem pod ryciną: „O mon Pierrot”  ERadzikowska
       Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

133 RYBY z cyklu Zodiak
      Akwaforta, akwatinta, papier; 10 x 6,7 cm (odcisk płyty)

      Sygnowany ołówkiem pod ryciną: „Ryby” e.a. E. Radzikowska
      Oprawiony

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

134 DAMA Z CZARNYM TRÓJKĄTEM
Akwaforta, akwatinta, papier; 23 x 9,5 cm (odcisk płyty) 

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: „Dama z czarnym trójkątem”  
e.c. E Radzikowska

       Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

135 MARTWA NATURA Z MŁYNKIEM, 
1996

Akwatinta, papier; 29 x 20,7 cm (odcisk płyty)
Sygnowany ołówkiem pod ryciną: „Martwa natura 

z młynkiem i ...”  10/100 E.Radzikowska 96
Oprawiony

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite



Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

136 KONFITURY BABCI PAULINKI, 1989
Akwaforta, akwatinta, papier; 49,5 x 32 cm (odcisk płyty)

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: „Konfitury babci Paulinki” e.a. E. 
Radzikowska 89

Na odwrocie dedykacja autorska
Oprawiony

A utorka ukończyła grafikę warsztatową na Wydziale Sztuk 
Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (dyplom 
u prof. E. Piotrowicza w 1982 r.) Uprawia grafikę warsztatową, 

rysunek i małą formę graficzną. Jest laureatką wielu wyróżnień i nagród. 

Piotr Michał KIRIŁŁO

138 EKSLIBRYS URSZULI ŚWIDERSKIEJ
Akwaforta, akwatinta, papier; 10,8 x 12 cm (odcisk płyty)

Sygnowany ołówkiem pod rycina: O dearling / For Dla Ciebie / Na Zawsze  
twój P.K.  E. A. Piotr Kiriłło

Na odwrocie dedykacja autorska
Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

137 SZCZĘŚCIE WDOWY – EKSLIBRIS L. JURGI
Akwaforta, akwatinta, papier; 12,2 x 8,7 cm (odcisk płyty)

Sygnowana ołówkiem pod rycina: „Szczęście wdowy” E. A. E Radzikowska
Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

139 NA KACZYCH NOGACH, 1993
Akwatinta kolorowana, papier, 11,5 x 7 cm (odcisk płyty)

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: „At huj na kaczych nogach: e. a. E 
Radzikowska 1993 Powiedzonko Pani Uli utrwalone ku pamięci

Cena wywoławcza 300
Estymacja 500 – 600 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite



Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

140 ŚLADY PAMIĘCI
Akwatinta, papier; 20,5 x 14,5 cm (odcisk płyty)

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: „Ślady pamięci” e.a. E. Radzikowska
       Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

142 ZASZNUROWANA
Akwaforta, akwatinta, papier; 29,7 x 19,5 cm (odcisk płyty)

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: „Zasznurowana”  e.a.  E. Radzikowska
Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

141 BARDZO OSTRE PAPRYCZKI
Akwatinta, ołówek, papier; 32,5 x 23 cm (w świetle p-p)

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: „Bardzo ostre papryczki” 1/100 E 
Radzikowska odbitka autorska

Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

143 DETALE ALE, 1996
Ołówek, papier, 13 x 15,7 cm (w świetle oprawy), 

autorska oprawa 42,5 x 42,5 cm
Na odwrocie dedykacja autorska

Oprawiony

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 500 – 600 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 500 – 600 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite



Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

144 ZA OKNEM
Akwaforta, akwatinta, papier; 18,7 x 12,7 cm (odcisk płyty)
       Sygnowany ołówkiem pod ryciną: „Za oknem”  e.c.  E. 

Radzikowska
       Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

145 ANIOŁ
Akwaforta, akwatinta, papier; 12 x 10 cm (odcisk płyty)

       Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 
 „Anioł”  EA.  E. Radzikowska

       Oprawiony

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

146 LEW z cyklu Zodiak
       Akwaforta, akwatinta, papier; 10 x 6,7 cm (odcisk płyty)

       Sygnowany ołówkiem pod ryciną: LEW E.A. E. Radzikowska
       Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

147 DAMA PERŁOWA
Akwatinta, papier; 15,7 x 11,5 cm (odcisk płyty)

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: 
 „Dama perłowa e.a. E Radzikowska

Oprawiony

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite



152 SZPILKA, Polska,  
Warszawa, Orno, po 1963

Srebro, próba 3, koral, waga 2 g, dł. 65 mm

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

148 SMACZNEGO JAJKA, 1999
Akwaforta, akwatinta, papier; 15,5 x 10 cm (odcisk płyty)
Sygnowany ołówkiem pod ryciną: E. A. E Radzikowska 99

Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

150 ANIOŁ STRÓŻ
Akwaforta, akwatinta, papier; 16,2 x 11 cm (w świetle p-p)

Sygnowany ołówkiem pod ryciną: „Anioł”  EA.  E. Radzikowska
Oprawiony

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

149 PODOBNA DO…
Akwaforta, akwatinta, papier; 10 x 9 cm (odcisk płyty)

Sygnowana ołówkiem pod ryciną: „podobna do...’ Eradzikowska

Elżbieta RADZIKOWSKA
ur. 1951

151 WELCOME TO POZNAŃ
      Akwaforta, akwatinta, papier; 20,5 x 14,5 cm (odcisk płyty)

      Sygnowany ołówkiem pod ryciną: „Welcome” c3  E. Radzikowska
      Dedykacja autorska na odwrocie

      Oprawiony

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

droit de suite



153 OWCZAREK SZKOCKI, 
Polska, Ćmielów, ok. 1970

proj. Mieczysław Naruszewicz, 1959
Porcelana, zielona farba naszkliwna, wys. 14,7 cm

Sygnowany zielonym drukiem podszkliwnym: C w trójkącie / Ćmielów 
/ Made / in Poland, czarną farbą: C-186-1221; czarnym stemplem: KT; 

42-zł. 

154 MAMUT, Polska, Ćmielów, 
ok. 1965

proj. Lubomir 
Tomaszewski, 

1959
Porcelana, 

wys. 13,5 cm
Sygnowany 
wyciskiem: 

IWP, zielonym 
drukiem 

podszkliwnym: C w trójkącie / Ćmielów / Made / in Poland
Stan: stan, trzy plamki podszkliwne, powstałe przy produkcji; 

pęknięcie z ukruszeniem na prawym kle

155 RÓZGI, Spółdzielnia Artystów „Ład” 
po 1926

Proj. Lucjan Kintopf, 1925
Technika żakardowa, len; 72 x 186 cm

Stan: przetarcie

R ózgi” to jedna z najbardziej rozpoznawalnych polskich tkanin. W dwudziestoleciu 
międzywojennym osiągnęła wielką popularność handlową i jako makata, kotara czy 
serweta gościła w licznych wnętrzach mieszkalnych. Zdobiła również przestrzenie 

publiczne, obok cech dekoracyjnych nosiła bowiem również te ideowe. Tytułowe rózgi 
– witki, gałązki wierzby, ornament z ludowych pisanek, poddane zostały uproszczeniu 
i zmultiplikowane rzędowo. Pasowa kompozycja przywodzić mogła na myśl pasy kontuszo-
we i tradycje szlacheckie. Jednocześnie odwoływała się do motywów ludowych. Wdrożona 
do produkcji w 1926 roku w warsztatach nowopowstałej Spółdzielni Artystów ŁAD, żakardo-
wa tkanina realizowana była w kilku wariantach kolorystycznych, kompozycyjnych i mate-
riałowych. Kintopfowi udało się wydobyć w niej charakterystyczne dla techniki żakardu efek-
ty przejść tonalnych, walorowych niuansów, blasku. Lucjan Kintopf uchodzi dziś za mistrza 
polskiego żakardu, projektanta, który ten rodzaj tkaniny podniósł do rangi dzieła sztuki, 
nadając mu obok znaczenia dekoracyjnego również symboliczne i patriotyczne. Tkaniny 
Kintopfa z lat dwudziestych i trzydziestych XX wieku często identyfikowane są jako ikonicz-
ne dla polskiego wzornictwa art déco. Uchodzą też za najwybitniejsze osiągnięcia „Ładu”. 
Wielokrotnie wyróżniane i nagradzane na około 150 wystawach w kraju i na świecie. 

Cena wywoławcza 8 000
Estymacja 15 000 – 20 000 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 



157 PARA SPINEK DO MANKIETÓW, Polska, Warszawa, 
 Orno, po 1963
Srebro, próba 3, waga 8,58 g

Puncowanie:  Or/no; W, głowa w chuście, 3

159 ŁAŃCUSZEK, Polska, Warszawa, Orno, po 1986
Srebro, próba 800, waga 54,5 g, dł. 64 cm

Puncowanie: Or/no; W 800, głowa w chuście

161 ZAWIESZKA, Polska, Warszawa, Orno, 1963-86
      Srebro, próba 3, kryształ górski; waga 17 g, 30 mm

      Puncowanie: OR/NO; W, głowa w chuście, 3

158 BRANSOLETKA, Polska, Warszawa, Orno, ok. 1965
       Srebro, bursztyn, próba 3, waga 20,5 g, dł. 19,5 cm

       Puncowanie: OR/NO; cecha nieczytelna

160 BROSZKA, Polska, Warszawa, Orno,  
po 1986

       Srebro, próba 800, kamień księżycowy, waga 25,5 g, dł. 77 mm
       Puncowanie: OR/NO; w/ 800, głowa w chuście; R

162 PIERŚCIONEK, Polska, przed 1963
Złoto, próba 3, koral, waga cłk. 5,7 g, rozmiar 18,5 mm

Puncowanie: głowa rycerza, 3; W / Λ

162A BROSZKA, Polska, Warszawa, Orno, 
po 1986

Srebro, próba 800, kamień księżycowy, dł. 7 cm
       Puncowanie: OR/NO; w/ 800, głowa w chuście

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 1 000 

Cena wywoławcza 1 250
Estymacja 1 500 – 1 600 

Cena wywoławcza 530
Estymacja 650 – 700 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 100 

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 500 – 1 600 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

156 GARNITUR BIŻUTERII, Polska, Gdańsk, po 1986
Srebro, próba 925, bursztyn, waga cłk. 29,35 cm; bransoletka, 

klipsy, wisiorek
Puncowanie: PS; G / 925, głowa w chuście

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



163 CZAPLA, Polska, Ćmielów, ok. 1965
Proj, Mieczysław Naruszewicz, 1957

Porcelana, farby naszkliwne, wys. 18,5 cm
Sygnowany zielonym drukiem podszkliwnym: C w trójkącie / Ćmielów / Made / in Poland, 

czarna farbą naszkliwnie: C-401-1098; 18

165 WAZON ROCK’N’ROLL, Wałbrzych, Krzysztof, 
ok. 1960

Proj. Danuta Duszniak, 1957 
Porcelana farba naszkliwna (natrysk wybierany), wys. 24 cm

Sygnowany zielonym drukiem podszkliwnym: W / Wawel / Made in / Poland; fioletowym stemplem 
naszkliwnie: ręcznie malowane, czarna farbą: KFF 1-105

167 ZAWIESZKA W FORMIE KULKI,  
Polska, Warszawa, Orno, po 1963

Srebro, próba 3, waga 7 g, śr. 23 mm
Puncowanie: W, głowa w chuście, 3; OR/NO

167A NASZYJNIK, Polska, po 1921
       Ametysty szlifowane, zapięcie srebrne, waga cłk. 61,8 g, dł. 71 cm

       Puncowanie: 3, głowa w chuście

164 TERIER, Polska, 
Ćmielów, ok. 1965

proj. Mieczysław Naruszewicz, 1962 
Porcelana, zielona farba naszkliwna, dł. 11 cm

Sygnowany zielonym drukiem podszkliwnym: C 
w trójkącie / Ćmielów / Made / in Poland, czarną 

farbą naszkliwnie: 21 / C-187-1222
Stan: ukruszony koniec ogonka

Zofia EGGERS POLAKOW
1919 Warszawa – 2004 Warszawa

166 TALERZ Z ZAMKIEM 
 NAD WODĄ

Niebieska farba naszkliwna, porcelana, śr. 32 cm
Sygnowany zielonym drukiem C w trójkącie / Chodzież / Made in Poland / 1; czerwonym 
stemplem: malowała / Zofia Polakow ; Copyright by / Zofia Eggers-Polakow / Warsaw / Al 

rights reserved

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 1 000 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 250 – 300 

droit de suite



Jerzy ZGORZAŁEK
ur. 1944

168 PRZYSTAŃ 
W NIEPORĘCIE, 1994

Olej, płótno; 65 x 92 cm
Sygnowany p.d.: Jerzy Zgorzałek 1994 

Na odwrocie: 15/94 / „Nieporęt – Przystań przy 
barce” 

Marian MICHALIK
1947 Zabrze - 1997 Częstochowa

169A PEJZAŻ ZE SŁOŃCEM, 1989
Pastel, papier; 32 x 40 cm

Sygnowany l.d.: Michalik'89

Marian MICHALIK
1947 Zabrze – 1997 Częstochowa

169B PEJZAŻ O ZMIERZCHU, 1989
Pastel, papier; 32 x 40 cm

Sygnowany l.d.: Michalik'89

Jerzy ZGORZAŁEK
ur. 1944

169 CIĘŻKA POWAŁA 
CHMUR NAD MORZEM, 

1988
Olej, płótno; 68 x 120 cm

Sygnowany p.d.: Jerzy Zgorzałek 1988
Na odwrocie: „Ciężka powała chmur nad 

morzem”

Cena wywoławcza 1 100
Estymacja 2 000 – 2 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 250
Estymacja 1 600 – 2 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 100
Estymacja 2 000 – 2 500 

droit de suite

Cena wywoławcza 1 250
Estymacja 1 600 – 2 000 

droit de suite



Jerzy ZGORZAŁEK
ur. 1944

170 SZARŻA HUSARII
Olej, płótno; 

 61 x 81,5 cm
Sygnowany p.d.: Jerzy 

Zgorzałek
Na odwrocie: 42/96 

„Atak Husarii” wg 
starego obrazu nie 

sygnowanego / olej 61 
x 83  1996 r / art. mal. 

Jerzy Zgorzałek

Andrzej STRUMIŁŁO
1927 Wilno – 2011 Suwałki

171 CZESŁAW MIŁOSZ, 
WIERSZE OSTATNIE

Wydawnictwo Edyty 
Wittchen, Warszawa, 2011
Teka 48 x 34 cm, 9 (z 12) 
faksymilowych reprodukcji 

rysunków oraz broszura 
z wierszami

Na tece dedykacja autorska

Cena wywoławcza 1 250
Estymacja 1 600 – 2 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 



Czesław KĘPCZYŃSKI
ur. 1931

172 ZADUMANA
Drewno wys. 36 cm

Sygnowany: Kępczyński
Pochodzenie: kolekcja Stefana Kośmidra

R zeźbiarz ludowy z Józefowa, ze środowiska powstałego w latach 50. XX w. 
w okolicach Sierpca. Wystawiał w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

Czesław KĘPCZYŃSKI
ur. 1931

173      POLITYCY
Drewno,  

wys. 30,5 cm
Pochodzenie: kolekcja Stefana 

Kośmidra

Dariusz ZIELIŃSKI
ur. 1975

173A NOSOROŻEC
Brąz, dł. 24 cm
Sygnowany: DZ

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 5 000 – 6 000 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 700 – 800 

droit de suite

Cena wywoławcza 500
Estymacja 700 – 800 

droit de suite



Jan KRAJEWSKI
ur. 1945 Zawidz Kościelny

174 CHRYSTUS FRASOBLIWY
Drewno, polichromia, wys. 32,5 cm

Sygnowany KJ
Pochodzenie: kolekcja Stefana Kośmidra

      Dariusz ZIELIŃSKI
      ur. 1975

174A DON KICHOTE
      Brąz, wys. 40 cm

      Sygnowany: DZ

Czesław KĘPCZYŃSKI
ur. 1931

175 SZACHRAJE, 1984
Drewno, polichromia, wys. 35,5 cm
Nalepka: Kępczyński 84 / Józefowo

Pochodzenie: kolekcja Stefana Kośmidra

Cena wywoławcza 2 400
Estymacja 4 000 – 5 000 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 700 – 800 

droit de suite

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

droit de suite



POLONIKA, MILITARIA

175A LEKARZ RATUJĄCY 
ZDROWIE

tom II
Międzynarodowy Instytut Nakładowy M.O. Groh, 

Katowice, 1928
24,5 cm, opr. sk. tł. zł. s. 406-1024, il. 518-597, tbl. 40-49

175B SOVIET CALENDAR 1917 U.S.S.R. 1947
Thirty Years of the Soviet State 

Foreign Languages Publishing 
House, Moskwa, 1947 

29 cm, opr. pł. tł. zł.; s. [400], liczne 
ilustracje w tekście i na tablicach 

w tym barwne 
Wydane z okazji 30-lecia powstania 

Związku Radzieckiego. W tekście 
osiągnięcia kraju, aktywiści 

polityczni, ludzie kultury. Tekst w j. 
ang. Proj. Jakow Jegorow

Jakub SZYMKIEWICZ

175C NAUKA CHIRURGII TEORETYCZNEY 
I PRAKTYCZNEY

przez Iakóba Szymkiewicza
tom II

Józef Zawadzki, Wilno, 1806
19 cm, opr. płpł. s. 378, XII

175D XIV ZJAZD LEKARZY PRZYRODNIKÓW 
POLSKICH W POZNANIU

Komitet Organizacyjny Zjazdu, Poznań, 1933
20,5 cm, opr. br. s. 216, plan miasta

Cena wywoławcza 100
Estymacja 120 – 150 

Cena wywoławcza 150
Estymacja 200 – 250 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 250 – 300 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 300 – 400 



175E CUKIERNICA, 
Litwa, Wilno,  

Antoni Poluta, 
 ok. 1830

Srebro, próba 12, złocenie, waga 
907 g; 12,5 x 18,5 x 14,5 

Puncowanie: Poluta; 12

O d 1807 r. uczył się u Michaelisa 
w Grodnie. W 1813 r. został 
zapisany do wileńskiego cechu 

złotników na mistrza (w Grodnie nie 
było wówczas cechu, dlatego tamtej-
si złotnicy zapisywali się w Wilnie). 
Działał w Grodnie przynajmniej do 
1843 r.

Cena wywoławcza 15 000
Estymacja 18 000 – 20 000 



Jerzy KOSSAK
1886 Kraków – 1955 Kraków 

176 UŁAN POJĄCY SIWKA Z CEBRZYKA, 1936
       Olej, tektura; 30 x 40 cm

       Sygnowany śr. d.: Jerzy Kossak / 1936
       Na odwrocie słabo widoczny stempel autorski z numerem piórem: herb Kos; wokół: Jerzy 

Kossak Kraków pl. Kossaka 4 / Nr 707

Żółte otoki na rogatywkach miały pułki ułanów 3, 8, 14, 17, 27 oraz strzelców konnych 9 i 10.

177 CUKIERNICA, 
 Litwa, Grodno, Kozłowski, 

 1842
Srebro, próba 84, waga 312,6 g, wys. 10,5 cm,  

śr. 16,5 cm
Puncowanie: Kozłowski; jeździec / żubr; MП/1842; 84

Cena wywoławcza 10 000
Estymacja 12 000 – 14 000 

Cena wywoławcza 10 000
Estymacja 13 000 – 15 000 

droit de suite



Malarz nierozpoznany

178 PORTRET GENERAŁA WOJCIECHA DOBIECKIEGO,  
kon. XIX w.

Olej, płótno; 80 x 62 cm

Obraz opisany, reprodukowany: August Sokołowski, Dzieje porozbiorowe narodu polskiego ilu-
strowane, Wiek, Warszawa, 1904, tom I s. 327

 W ojciech Dobiecki (1782 Chełmca - 1862). Służbę wojskową rozpoczął w1798 r. w Legi 
Naddunajskiej. Później w Legii Jana Henryka Dąbrowskiego we Włoszech. Odbył kampanie: 
włoską, hiszpańską i pruską, gdzie został ciężko ranny w głowę. Po powrocie do kraju w 1807 r. 

wszedł do Armii Księstwa 
W a r s z a w s k i e g o . 
W 1809 r. walczył prze-
ciwko Austriakom. 
W 1812 r. brał udział 
w kampanii moskiewskiej. 
W 1813 r. wziął dymi-
sje w stopniu pułkownika. 
Po wybuchu powstania 
listopadowego powrócił 
natychmiast do służby. 
W styczniu1831 r. generał 
ordynator armii powstań-
czej. Mimo olbrzymich 
trudności i złego stanu 
zdrowia sprostał obowiąz-
kom. Po upadku powsta-
nia emigrował do Elbląga. 
Później powrócił do kraju 
i w stronach rodzinnych 
gospodarował na roli.
Sportretowany jest 
w mundurze generała bry-
gady. Na piersi ma Krzyż 
Kawalerski Virtuti Militari 
i Legię Honorową. 

Cena wywoławcza 38 000
Estymacja 45 000 – 50 000 



John CHAPMAN
1819 – ?

179 POLSKI LANSJER
Olej, deska; 26 x 33 cm

Na odwrocie piórem:  
A. polish Lancer / painted 

by / John Chapman / 1835; 
ołówkiem: John Chapman / 

born 1819

179A KAMA, 
Gruzja, 1899-1908
Stal, drewno, skóra, srebro, 

niello, dł. cłk. w pochwie 
 49 cm, bez pochwy 45 cm, 

głowni 33 cm
Puncowanie: 84, głowa w kokoszniku; trzy litery gruzińskie

Stan: łamany trzewik pochwy, 

180 MINIATUROWA ARMATA,  
2. poł. XX w.

Żelazo, drewno, dł. cłk. 33 cm, lufy 25,5 cm
Na lufie wybite: 1543; na tabliczkach: Зброя Козацка; 1543; 

Полк Богуна 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 2 500 – 2 800 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 



Malarz polski

181 NOC LISTOPADOWA, 2. poł. XX w.
Olej, sklejka; 
 50 x 75 cm

O braz przedsta-
wia wybuch 
powstania listo-

padowego – pod-
chorążych prowa-
dzonych przez Piotra 
Wysockiego, masze-
rujących z Łazienek, 
mijających Pomnik 
Sobieskiego.

181A SYGNET Z HERBEM, 
 Francja, XVIII/XIX w.

Złoto, intaglio w chalcedonie; waga całk. 11,54 g; 28 x 23 mm; rozmiar 20 mm
Punca nieczytelna

W pierwszym polu strzała zwrócona w prawo ponad ręką prawą; pole drugie dzie-
lone w cztery: okręt i trzy rozety. 

182 SZABLA, kon. XIX w.
Stal, mosiądz, bakleit, dł. cłk. 89,5 cm, głowni 78 cm

Na zbroczach trawiony ornament gotycki, głowica w formie głowy lwa
U nasady głowni niecztelny napis

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 500 – 1 800 

Cena wywoławcza 7 500
Estymacja 9 000 – 10 000 

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 2 000 – 2 500 

droit de suite



183 WARSZAWA, PLAN MIASTA
Wyd. Charles Knight, Londyn, 1844

Staloryt kolorowany akwarela, papier; 34,5 x 43,5 cm (arkusz)
rys. W.B. Clarke 1831, ryt. T.E. Nicholson, 

WARSAW / (WARSZAWA) / Published under the Superintendence 
of the Society for the / Diffusion of Useful Knowledge

Oprawiony

184 KINDŻAŁ OBSŁUGI KARABINÓW MASZYNOWYCH 
 tzw. BEBUT wz. 1907, Rosja, Złatoust, 1913

Stal, mosiądz, drewno, celofan, dł. cłk. w pochwie 6,5 cm, głowni 44 cm
Na głowni wybite:  wokół dwugłowego orła: ЗЛATOYCTЬ 

ORYЖ ФAБP; 1913 г; na rękojeści: 270; 1Б3P(…); na 
pochwie: 270

Kindżał był na wyposażeniu 3 kompani,1 batalionu, 270 
Pułku piechoty.

185 SZPADA OFICERA GWARDII NARODOWEJ, 
Francja, po 1830

Stal, szemlcowanie, ornament ryty, nabijanie złotem, mosiądz, masa perłowa, skóra, dł. 
cłk. W pochwie 98 cm, bez pochwy 96 cm, głowni 83,5 cm

Na jelcu kogut na panopliach, napisy: France; La cahrte; Liberte Order Pu(...); 
 na kabłąku Wiktoria; głowica w formie głowy koguta

186 SZPADA URZĘDNICZA, Holandia, po 1815
Stal, szemlcowanie, ornament ryty, nabijanie złotem, mosiądz, masa perłowa, skóra, dł. 

cłk. w pochwie 94,5 cm, bez pochwy 94 cm
na głowni wyryte; P. Mansuet / Zoon

Stan: brak trzeika pochwy

Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 000 – 3 500 

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 1 000 

Cena wywoławcza 1 800
Estymacja 2.200 – 2.500 

Cena wywoławcza 2 500
Estymacja 3 000 – 3 500 



187 JÓZEF PIŁSUDSKI, Polska, Artpol, ok. 1930
Jedwab, żakard, 20 x 12,5 cm (w świetle p-p)

Na odwrocie drukiem: Artpol / Tkanina artystyczna z jedwabiu / No 102

189 PUDERNICZKA Z PAŁACEM ŁAZIENKOWSKIM,  
Polska, Warszawa, Cepelia, 1949-54

Srebro, próba 3, waga 132,8 g; 8 x 8 cm
Puncowanie CPLA; 3, głowa w chuście, W

188 PAPIEROŚNICA, Polska, 
Warszawa, Krupski i Matulewicz, 

po 1931
       Srebro, próba 3, wewnątrz złocona, aplikacje: 

złoto, czerwona emalia: Jasiowi Edkowie; UE

Antoni WASILEWSKI
1905 – 1975

190 KARYKATURA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO
Ołówek, akwarela, tusz, srebrna farba, papier; 

 27 x 19 cm (w świetle p-p)
Sygnowany p.d.: AWasilewski / Warszawa

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 450
Estymacja 550 – 600 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 

droit de suite

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 1 000 

droit de suiteJakub RUBINKOWSKI

191 JANINA ZWYCIĘZKICH TRYUMFÓW, DZIEŁAMI Y 
HEROICZNYM MĘSTWEM JANA III KRÓLA POLSKIEGO NA 

MARSOWYM POLU NAYIASNIEYSZY
Po przełamaney Otomáńskiey y Tátárskiey sile 

nieśmiertelnym wiekom do druku podany przez niegdy 
sługę Nayiáśnieyszego Maiestatu Iakuba Kazimierza 

Rubinkowskiego Sekretarza, Radzce, Burgrabiego I. K. M., 
Post-Mágistrá Toruńskiego

W Supraslu w Drukarni Wielebnych Oycow Bazylianow 
Roku Pańskiego 1754

19,5 cm, oprawa twarda, z epoki, il.3
Stempel własnościowy Biblioteki Raczyńskich i zdjęcia 

duplikatu z ewidencji
Stan: przetarcia, ubytki oprawy;  przebarwienia, zagniecenia, ubytki papieru

Wczesne wydanie słynnej pracy, zasłużonej dla budowy kultu króla Jana III Sobieskiego. Pochodzi 
z dubletów Biblioteki Raczyńskich.



Jan KOWALCZYK

191A MIKOŁAJ KOPERNIK I JEGO UKŁAD 
ŚWIATA

Drążkiewicz, Warszawa, 1872
24 cm, opr. płsk. s. 119, ilustracje w tekście

Kajetan KOŹMIAN

192  ZIEMIAŃSTWO POLSKIE
      Poema w czterech pieśniach

      Wydania Edwarda Raczyńskiego
      Zygmunt Schletter, Wrocław, 1839

      21 cm, opr. płpł. s. 228
      Stempel własnościowy: Z biblioteki Jana Michalskiego

      Stan: podklejenia, przebarwienia papieru
     

Hugo KOŁŁĄTAJ

193 UWAGI NAD TERAZNIEYSZEM POŁOZENIEM 
TEY CZĘSCI ZIEMI POLSKIEY, KTÓRĄ OD POKOIU 

TYLZYCKIEGO ZACZĘTO ZWAĆ XIĘSTWEM 
WARSZAWSKIM

Lipsk, 1808
17,5 cm, opr. tw. s. 222

Wpis własnościowy: Samuel Różycki, stempel: Janina Sledzinska

 S
 amuel Różycki (1781-1834) generał brygady wojsk polskich, dowódca w powstaniu listopadowym, nadzwyczajny 

referendarz stanu Królestwa Kongresowego w 1830 roku, komisarz obwodu stopnickiego.

Wiktor BRODZKI
1826 Ochotówka – 1904 Rzym

194 POPIERSIE MICKIEWICZA, 1880
       Brąz, wys. 20 cm

       Sygnowany: VBrodzki | 1880.

P olski rzeźbiarz. Studiował na Akademii Sztuk Pięknych w Petersburgu. W 1855 r. 
osiadł w Rzymie. Wykonywał liczne dzieła na zamówienie dworu i rodziny 
carskiej. Zyskał wielki rozgłos. W 1862 r. został członkiem akademii sztuki 

w Petersburgu, w 1868 profesorem honorowy tamtejszej uczelni. W 1884 r. został człon-
kiem honorowym poznańskiego towarzystwa Przyjaciół Nauk. Tworzył rzeźby o tematyce 
antycznej, mitologicznej, alegorycznej, religijnej (posąg Jezusa błogosławiącego - kościół 
Wszystkich Świętych, Warszawa), portrety, popiersia oraz pomniki nagrobne. jego prace 
cechuje wielka wirtuozeria techniczna, salonowy wdzięk i biegłości w rozstrzyganiu 
z powodzeniem nader trudnych układów kompozycyjnych (monumentalna Ucieczka 
z Pompei). Był ważną postacią w kręgu rzymskiej Polonii Artystycznej. W jego pracowni 
odbywały się spotkania artystów polskich. Do przyjaciół artysty należeli m.in Aleksander 
Gierymski i Antoni Madeyjski.

Cena wywoławcza 8 500
Estymacja 10 000 – 12 000 

Cena wywoławcza 700
Estymacja 900 – 1 000 

Cena wywoławcza 150
Estymacja 200 – 250 

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 



Bennet BURLEIGH

195 PAŃSTWO WSCHODU CZYLI 
WOJNA JAPOŃSKO-ROSYJSKA  

1904-1905 ROKU
      tł. Emilia Węsławska

      Sikorski, Warszawa, 1905
      w 4 tomach (w 2 woluminach)

      18 cm, opr. pł. s. 174, 196

197 SZABLA HUZARSKA, 
 1. poł. XIX w.

Stal, mosiądz, skóra; dł. całk. 98 cm, głowni 85 cm, szer. 35 mm, 
 gr. 8 mm, waga 853 g

Na obu płazach wyryte: ornament roślinno-wolutowy / Vivat Hůssar / huzar na koniu / 
panoplia

Bronisław GRĄBCZEWSKI

196 PODRÓŻE
tom I. Kaszgarja, Podróż do Azji Środkowej

Tom II Przez Pamiry i Hindukusz do źródeł rzeki Indus
Tom III W Pustyniach Raskemu i Tybetu

Gebethner i Wolff, Warszawa…, 1924
tomy 2 i 3 w 1 woluminie

22,5 cm, opr. pł. s. 246, 226, 240, il. 65, 82, 74, mapa 
Stan: przetarcia oprawy, zabrudzenia, zagniecenia papieru, 

 brak 2 map

Seweryn ROMIN

198 Z NOTATEK LEGIONISTY
Z rysunkami L. Gottlieba

Centralne Biuro Wydawnictw Naczelnego Komitetu Narodowego, Kraków, 1916
21,5 cm, opr. płpł. S .80

Cena wywoławcza 200
Estymacja 240 – 250 

Cena wywoławcza 80
Estymacja 100 – 120 

Cena wywoławcza 4 500
Estymacja 6 000 – 7 000 

Cena wywoławcza 80
Estymacja 120 – 150 



SZTUKA ROSYJSKA

199 IKONA, 
 TRÓJCA ŚWIĘTA, 

 Rosja, pocz. XX w.
Tempera, złocenie, deska; 

 36 x 30,5 cm

200 IKONA,  
CHRYSTUS PANTOKRATOR, 

 Rosja, pocz. XX w.
Tempera, deska; 29,5 x 22,5 cm

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 



201 IKONA,  
ŚW. JAN EWANGELISTA, 

Rosja, XVIII/XIX w.
      Tempera, deska; 60 x 40 cm

202 OKŁAD OPRAWY KSIĘGI 
LITURGICZNEJ,  

Rosja, XVIII/XIX w.
Blacha mosiężna, repusowana, srebrzona, złocona; 

40 x 25 cm
Stan: perforacja, pęknięcia, ubytki

Cena wywoławcza 0 000
Estymacja 0 000 – 0 000 

Cena wywoławcza 7 000
Estymacja 9 000 – 10 000 



203 IKONA, MATKA BOŻA 
SMOLEŃSKA, kon. XIX w.

Tempera, złocenie, deska; 29 x 23,5 cm

205 IKONA, MATKA BOŻA 
KAZAŃSKA,  

Rosja, Petersburg, 1818-25
Tempera, deska, okład srebrny, próba 84, 

złocenie; 16,5 x 13 cm
Puncowanie: 84; skrzyżowane kotwice i berło; ФK  
- cecha złotnika; A.Я – cecha probierza Aleksandra 

Ilicza Jaszinowa

204 IKONA ŚWIĘTY MIKOŁAJ 
CUDOTWÓRCA, Rosja, po 1908

Tempera, deska, okład srebrny, próba 84, ramka złocona, 
drewniany kiot 
z drzwiczkami 

obwiedzionymi 
mosiężną listwą; 

ikona  
13,5 x 11 cm,  

kiot 23 x 17,5 cm
Puncowanie: głowa w kokoszniku, nieczytelna cecha 

złotnika

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 1 800
Estymacja 2 200 – 2 500 



206 IKONA,  
CHRYSTUS 

PANTOKRATOR,  
Rosja, XIX w.

Tempera, deska; 30 x 23 cm

208 CUKIERNICA, 
 Rosja, Moskwa, I. Prokofiew, 

 po 1908
      Srebro, próba 84, waga 109 g, śr. 10 cm

      Puncowanie: głowa w kokoszniku, 84; ИП

      Dobrana łyżeczka, Estonia, Tallin, ok. 1970
      Srebro, próba 916, waga 28,8 g, dł. 13 cm

      Puncowanie: E; 6TJ; Э, gwiazdka z sierpem i młotem 916

207 CUKIERNICA-KOSZYK,  
Rosja, Moskwa, Płatino, 1927-46

Srebro, próba 875, waga 246 g, śr. 12,5 cm
Puncowanie: Платино; 875, głowa, Δ

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



209 SPODEK, Rosja, Gorbunowo, 
Aleksander Popow, poł. XIX w.

Porcelana, złocenie, śr.14 cm
Sygnowany kobaltem podszkliwnie: AП

Stan: odprysk

210 TABAKIERKA, 
Polska, Warszawa,  

ok. 1890
Srebro, próba 84, szkło rubinowe, emalia, złocenie; 

  2,7 x 6 x 4 cm

211 SZKATUŁKA ZE 
SCENAMI MITOLOGICZNYMI, 

Estonia Dorpat, Carl Rudolph 
Hellsing, 1850

Srebro, próba 84, złocenie, kość; waga 776 g,  11,5 
x 14,5 x 11 cm

Puncowanie:  C. R. Hellsing; MM/1850; 84; cecha 
miejska

212 ZESTAW Z JASKÓŁKAMI,  
Rosja, Ryga, 

Kuzniecow, ok. 1880
Porcelana, nadruk podmalowany, 
w składzie dwie sosjerki, kabaret 

(31 z 27 cm), salaterka (26,5 x 26,5 
cm), dwie sosjerki (13 x 25 x 15 

cm) 
Sygnowane zielonym drukiem 

naszkliwnym: dwugłowy orzeł / 
М.С. Кузнецова/ ВъРигъ złotą 

farbą: N218

Cena wywoławcza 1250
Estymacja 1500 - 1800

Cena wywoławcza 1 250
Estymacja 1 500 – 1 800 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 400 

Cena wywoławcza 10 000
Estymacja 12 000 – 14 000 



R. ROBACZEWSKI

212A STUDIUM POSTACI, 1876
Olej, deska; 17,5 x 11,2 cm

Sygnowany p.d.: Р. Робачевски  / 1876

Na odwrocie resztki nalepki antykwariatu rosyjskiego

212B RUTH,  
Rosja, Kasli, 1908

Model: Friedrich Goldscheider
Żeliwo, wys. 61 cm

Sygnowane: dwugłowy orzeł /  KAC31908 / 
B.TA(…)

Tabliczka z napisem: Koło P.P.R. przy / P.N.Z. 
Okręg Poznań / 10.7. 17

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 4 500
Estymacja 6 000 – 7 000 



RZEMIOSŁO ARTYSTYCZNE

213 ZEGAR KOMINKOWY, 
 Francja, Paryż, Joseph Juhel (mechanizm), ok. 1780

Obudowa brąz złocony, zielony marmur 42 x 39 x 21,5 cm, tarcza emaliowana; mechanizm 
o naciągu sprężynowym, regulator wahadłowy, bibie godzin i półgodzin

Sygnowany na tarczy: Juhel / A Paris

Obudowa przedstawia putto z atrybutami nauki i sztuki, które ukazują unię tych dziedzin.

 I
 nne zegary Juhela znajdują się w zbiorach Zamku Królewskiego w Warszawie, Metropolitan 

Museum w Nowym Jorku i pałacu w Wersalu. Ten ostatni o podobnym temacie, tylko z dwoma 
puttami przeznaczony był w 1784 r do apartamentów goszczącego w Wersalu króla Szwecji 
Gustawa III.

Cena wywoławcza 35 300
Estymacja 40 000 – 50 000 



Cena wywoławcza 33 000
Estymacja 40 000 – 42 000 

214 ŻARDINIERA Z PREZENTUAREM,  
Francja, Henin, po 1896

Srebro, próba 950, waga 4846 g, 
prezentuar 60,5 x 44 cm,  

żardiniera 41 cm
Puncowanie; pąk rózy / H&Cie / 

gwiazda; w sześciokącie głowa 
Merkurego



215 SERWIS Z HERBAMI, 
 Niemcy, Berlin, KPM, 1850-70

Porcelana, złocenia, farby 
naszkliwne,w składzie dzbanek 

(wys. 17 cm), cukiernica (15 cm), 
 6 filiżanek (7,2 cm) ze spodkami 

(śr. 15 cm)
Sygnowany kobaltem podszkliwnie: 

berło / orzeł z napisem wokół: 
Koenigl. Porzellan Manufactur 

Stan: jedna filiżanka ze szczerbką, 
jeden spodek ze spękaniami szkliwa

Namalowane herby: von Bulow, 
von dem Werder, Graf von 

Wartenleben, von Veltheim, von 
Itzenplitz,  von Rothkirh- Panthen, 
von Willisen oraz zbroja dragońska 

z nazwiskiem Braune

Zapewne serwis na zamówienie 
małżonków von Bulow, von dem 
Werder herbami rodzin spokrew-
nionych.

Cena wywoławcza 5 000
Estymacja 6 000 – 7 000 



Cena wywoławcza 18 000
Estymacja 22 000 – 25 000 

216 ZEGAR KOMINKOWY W STYLU DYREKTORIATU, 
 Francja, Paryż, Falloise, 

 kon. XVIII w.
Obudowa brąz złocony; 

53 x 29 x 18 cm, 
tarcza emaliowana 

z sygnaturą: Falloise 
á  Paris, mechanizm 

o naciągu sprężynowym 
o regulatorze 

wahadłowym, bicie godzin 
i półgodzin

Stan: brak motyla (?) 
w grupie wieńczącej

Z egarmistrz Falloise 
miał pracownie przy 
Cimentiere Saint-

Nicolas w Paryżu. W 1812 
r jego warsztat prowadził 
następca – Heduin Duterte.



217 SERWIS MINIATUROWY, 
 Niemcy, Frankfurt, Lasarus Posen, ok. 1900

Srebro, próba 800, waga 95 g, tacka 14 x 9,5 cm, mlecznik 5,5 cm, cukiernica śr. 5,5 cm, 
szczypce 5 cm

puncowanie: Posen / 800, półksiężyc, 
korona

na tacce wyryty monogram EJ
Szczypce dobrane

218 PUCHAR, XX w.
Srebro, próba 925, złocenie, waga 321,2 g, wys. 19,5 cm

Puncowanie: 925

218A ZESTAW W STYLU 
ROKOKOWYM,  

Niemcy, Bad Kissingen, Simon Rosenau,  
kon. XIX w.

Srebro, próba 800, waga 245,8 g, mlecznik wys. 9 cm, 
cukiernica dł. 13,5 cm, szczypce 8,5 cm

Puncowanie: półksiężyc, korona, 800, SR pod koroną
Szczypce dobrane

Cena wywoławcza 980
Estymacja 1 200 – 1 400 

Cena wywoławcza 1 250
Estymacja 1 500 – 1 800 

Cena wywoławcza 1 300
Estymacja 1 600 – 1 800 



219 WAZKA, 
 Włochy Bolonia, Bruno Scanabissi, 

1963-68
Srebro, wewnątrz złocona, próba 800, waga 270 g, 

14,5 cm
Puncowanie: Patto a mano; 800; 99BO

220 DZBANEK, 
 Niemcy, Doernigheim,  

Adam Manns & Sohn,  
pocz. XX w. 

Srebro, próba 800, waga 446 g, 
 wys. 16 cm

Puncowanie: 800 / AMD

221 TACKA Z PUTTAMI 
 PRZY KLATCE, 

Niemcy, Bad Kissingen, 
 Simon Rosenau, kon. XIX w.
Srebro, próba 800, waga 302 g, śr. 23,5 cm

Puncowanie: półksiężyc, korona, 800, korona nad 
literami SR

Cena wywoławcza 1 100
Estymacja 1 300 – 1 500 

Cena wywoławcza 1 800
Estymacja 2 200 – 2 500 

Cena wywoławcza 1 200
Estymacja 1 500 – 1 800 



222 KOMPLET SZTUĆCÓW wz. Księstwo Warszawskie,  
Polska, Warszawa, Stanisław Owczarski, po 1931 

Srebro, próba 3, stal nierdzewna (ostrza noży), waga bez noży 1762 g, w składzie 
 po 6 noży, widelców i łyżek obiadowych, łyżeczek do herbaty i kawy, widelczyków do ciasta, 

nożyków do owoców, serwingowe: łyżka wazowa, łyżka i widelec półmiskowe, łopatka, oraz 
dobrane łyżka i widelec fason chippendale (Niemcy), razem 48 sztuk

Puncowanie: S.O.; 3, głowa w chuście, W; na wz. Chippendale: półksiężyc, korona, 800

223 KOMPLET SZTUĆCÓW, Polska, Warszawa, Plewkiewicz, 
ok. 1900

Plater na nowym srebrze, stal 
(ostrza noży), w składzie: 6 noży 
(21,5 cm), 5 widelców (18 cm), 

 6 łyżek (21 cm), 
 6 łyżeczek (14,7 cm)

Puncowanie: BM.Plewk.40
Wyryty monogram SG

Pudełko Jan Zegrze, Warszawa, 
Nowy Świat 30

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 3 500
Estymacja 4 200 – 4 500 



224 SZTUĆCE wz. Irys (Secesja),  
Polska, Warszawa, Fraget, ok. 1900

Plater na nowym 
srebrze, stal (ostrza noży 
obiadowych),w składzie: 

 12 widelców 22 cm,  
6 łyżek 22 cm, 7 noży, 

 6 łyżek 18 cm, 
 4 nożyki do owoców (16 cm), 
widelec 18 cm, razem 36 sztuk
Puncowanie: dwugłowy orzeł. 

Fraget MB Plaque
Wyryty monogram JG pod 

koroną baronowską
Stan: przetarte srebrzenie, 

na części łyżek zdarte końcówki 
czerpaków, ostrza nożyków 

wtórnie ostrzone

225 SIEDEM ŁYŻECZEK, Polska, 
Lwów, Władysław Buszek, 1923-31

Srebro, próba 3, waga 201 g, dł. 15 cm
Puncowanie: czterolistna koniczyna; w kształcie baryłki 3, 

głowa w chuście, V; W. Buszek
Wyryte: SZ

226 ZESTAW SZTUĆCÓW DESEROWYCH,  
Francja, Paryż, Edouard Ernie i Prudent Quitte, XIX/XX w.

Srebro, próba 1, złocenie, 
waga 402 g,  

dł. 23 i 12 cm, w składzie 
łopatka serwingowa  

i 12 łyżeczek
Puncowanie: głowa 

Minerwy; PQ; EE 
Wyryty monogram NL pod 

koroną

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 400 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 1 250
Estymacja 1 500 – 2 000 



227 KOMPOTIERA DEKOROWANA W RÓŻE,  
Polska, Warszawa, 1. poł. XX w.

Plater, na mosiądzu i cynie 
szkło; 40 x 12,5 x 17,5 cm

228 PUCHAR NAGRODOWY,  
Polska, Kraków, 1934

Plater na mosiądzu, wys. 28,7 cm
Wyryte: Nagroda przechodnia Prezesa Pow. Związku Strzeleckiego / Kraków 

Miasto Ob. Dyr. Hardta Edmunda / Turniej Szachowy / Kraków, dnia 11 lipca 
1934,-; Oddział Z.G. / im. Marszałka J. Piłsudskiego / 1934 / Oddział Z.G. / im. 

Marszałka J. Piłsudskiego / 1935

229 TACA, Polska, Warszawa, 
 Bracia Henneberg, XIX/XX w.

Taca, plater na 
mosiądzu, drewno 

orzechowe (lustro);  
88 x 56,5 cm

Puncowanie: Galw; 
Henneberg warszawa; N

Stan: przetarcia 
srebrzenia, 

nadłamanie, 
odspojenia rantu, 

wtórny spód

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 1 250
Estymacja 1 500 – 2 000 



W. SICCANDI

230 MINIATURA, DZIEWCZYNA Z KOSZEM OWOCÓW, 
 XIX/XX w.

Gwasz, kość, śr. 55 mm (w świetle oprawy)
Sygnowany: W. Siccandi

231 JAKUB STUART, 
 Niemcy, Selb Rosenthal, 1939-56

Plakieta, porcelana, farby naszkliwne, złocenie; 
19,5 x 15,5 cm

Sygnowany drukiem naszkliwnym: korona / 
Rosenthal / Germany; Baby Stuart / von / Anton 

van Dyck / 1599 – 1641 / Pinakothek Turin; 
nalepka: korona / Rosenthal / Weltmarke des 

Porzellan

232 DEWIZKA, 
 pocz. XX w.

Biały metal, niebieskie szkło, 
 dł. 44 cm

Stan: brak dwóch kamieni

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 700
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



233 CUKIERNICA,  
Austria, Wiedeń, Trietsch, 

1857
      Srebro, próba 13, wewnątrz 

złocona, waga 668 g;  
15,5 x 18 x 13 cm

      Puncowanie; T & Co; cecha 
Wiednia z literą A, próbą 13 

 i datą 1857

234 PATERA,  
Niemcy, kon. XIX w.

Srebro, próba 800, waga 378,7 g, wys. 21 cm
Puncowanie: półksiężyc, korona, 800

Stan: brak wkładu

235 KLAMRA OD PASA, 
 XIX/XX w.

Brąz, stal, emalia malarska; 75 x 85 mm
Stan: ubytki emalii

Cena wywoławcza 4 500
Estymacja 5 500 – 6 000 

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 

Cena wywoławcza 150
Estymacja 200 – 250 



236 PARA KANDELABRÓW, 
 poł. XIX w.

Brąz złocony i patynowany, 
biały i czarny marmur, 

wys. 57 cm
Stan: brak jednej profitki

237 AMFORA, 
 Francja, Paryż, Barbedienne, poł. XIX w.

Brąz złocony, biały marmur, wys. 24 cm

Cena wywoławcza 4 000
Estymacja 5 000 – 6 000 

Cena wywoławcza 4 000
Estymacja 5 000 – 6 000 



238 KARAFKA I PIĘĆ KIELISZKÓW, 
 Polska, Piechowice, Huta Julia, ok. 1960

Szkło bezbarwne, szlifowane, lazurowane miodowym, 
 wys. 27 x 6,5 cm

239 DZBANEK SECESYJNY, 
 Niemcy, Geislingen, WMF, ok. 1900

Plater na nowym srebrze, wys. 22,5 cm
Puncowanie: struś. WMF I/0

240 SZKATUŁKA ZE STATYWEM 
 NA ZEGAREK,  

kon. XIX w.
Szkło bezbarwne, szlifowane, brąz złocony; 10,5 x 7 x 5,5 cm

Stan: złamane okucie

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



241 KARAFKA, 
 Schwäbisch Gmünd, Gebrüder Kühn, 

 ok. 1920
      Szkło bezbarwne lazurowane miodowym szlifowane, ryte; oprawa 

srebrna, próba 800; wys. cłk. 25 cm
      Puncowanie: półksiężyc, korona, 800, jednorożec

243 KARAFKA,  
Niemcy, Heilbronn,  

Adolf Mogler, ok. 1920
Szkło bezbarwne, szlifowane, okucie, wys. 

z korkiem 19 cm
Puncowanie: TM 800, półksiężyc, korona

242 KARAFKA,  
Niemcy, Schwabisch Gmund, 

Wilhelm Binder, 1930
       Szkło bezbarwne, szlifowane, oprawa 

srebrna, wys. z korkiem 27 cm
       Puncowanie: półksiężyc, korona, 835 WTB 

– 30

244 KARAFKA,  
Niemcy, ok. 1930

Szkło bezbarwne, szlifowane, oprawa srebrna, próba 800, 
 wys. z korkiem 26 cm

Puncowanie: 800, półksiężyc, korona, ptak

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 1 000 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 



245 FILIŻANKA POMPADOUR,  
Niemcy, Selb, Rosenthal, po 1934

       Porcelana, kobalt podszkliwny, złocenie, wys. 6,5 cm
       Sygnowany zielenią chromu druk podszkliwny: korona / Rosenthal / 

Selb-Germany / Pompadour

247 FILIŻANKA, Niemcy, Berlin, KPM, 1850-70
Porcelana, złocenia, wys. 6,5 cm

Sygnowana kobaltem podszkliwnie: berło /  orzeł wokół napis: Koeniglische 
Porzellan Manufactur 

249 SZCZYPCE DO CUKRU BACHUSEM, 3. ćw. XIX w.
Srebro, próba 750-850, waga 41,3 g, dł. 16,5 cm

Wyryty monogram: A

246 FILIŻANKA W WINOROŚLĄ, 
 Niemcy, Schönwald, 1929

Porcelana, nadruk barwny, złocenie, wys. 6,5 cm
Sygnowana czerwonym drukiem naszkliwnym: korona /drzewo / Alt 

Schönwald / 29

248 ZESTAW MARIA, Niemcy, 
Selb, Rosenthal, 1925, 1931, 1938

       Porcelana, nadruk barwny, złocenia;  
dzbanek 13,5 cm, mlecznik 10,5 cm, spodek śr.16 cm

       Sygnowany zielenią chromu druk podszkliwny: 
Rosenthal / Selb-Bavaria / Maria

250 SZEŚĆ NOŻYKÓW DO OWOCÓW 
 fason z wieńcem, Polska, Warszawa, Norblin,  

ok. 1930
Plater na nowym srebrze, stal nierdzewna (ostrza), dł. 16,5 cm

Puncowanie: NorbliniSkaBM

Cena wywoławcza 150
Estymacja 180 – 200 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 360 – 400 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 150
Estymacja 180 – 200 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 



251 ŚWIECZNIK, Niemcy, poł. XIX w.
Srebro, próba 12, waga 157 g, wys. 16 cm

Puncowanie: G.B. 12 
Wyryty monogram: B. R.

252 CUKIERNICA SKRZYNKOWA, 
Polska, Wola, Fabryka Wolska, ok. 1900

      Plater na mosiądzu; 16,5 x 14 x 10 cm
      Puncowanie: korona /  Fabryka Wolska pod Warszawą / 

2417 / 43
Wieczko otwierane automatycznie

251A PATERKA W STYLU ART DECO, 
 Polska, Warszawa, po 1931

Srebro, próba 3, waga 75,7 g, 
 śr. 13,2 cm

Puncowanie:  3, głowa w chuście, 
W; M/W

253 PATERA NA OWOCE, 
Niemcy, poł. XIX w.

Srebro, próba 12, złocenie, waga 193,9 g, 
wys. 15, śr. 17,2 cm

Puncowanie:  H 12L Silber

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 900 

Cena wywoławcza 600
Estymacja 800 – 1 000 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 



254 ZESTAW Z WZOREM CEBULOWYM, 
 Saksonia, Miśnia, XIX / XX w.

Porcelana, kobalt podszkliwny: składzie:
1. Talerz głęboki, śr. 23,5 cm

Sygnowany skrzyżowane miecze z 4 szlifami; oa 22.., wyciskiem: 27; 8
Stan: szczerbka

2. Spodek, śr. 14,5 cm 
Sygnowany skrzyżowane miecze z 4 szlifami; 1a 39; zielonym drukiem naszkliwnym: Germany

3. Mlecznik, wys. 12,5 cm
Sygnowany: krzyż / Meissen

255 PIĘĆ FILIŻANEK,  
Saksonia, Miśnia, XIX/XX w.

       Porcelana, farby naszkliwne, złocenia, wys. 6 – 6,5 cm
       Sygnowane kobaltem podszkliwnie: skrzyżowane miecze, Stan: cztery filiżanki z odpryskami

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 1 250
Estymacja 1 500 – 1 800 



256 OSIEMNASTOWIECZNA PARA, 
Niemcy, Ludwigsburg, po 1945

Porcelana, farby naszkliwne, złocenia, wys. 15 cm
Sygnowany kobaltem podszkliwnie: L / kartusz herbowy z trzema jelenimi 

rogami; ryta: 3116, wyciskiem: dwa kwadraty
Stan: brak jednego palca

258 TRZY FILIŻANKI W TYPIE WIEDNIA, 
 Turyngia, Suhl, i Grafenthal po 1891

Porcelana, nadruk barwny, złocenia, wys. 4,5 cm
Dwie sygnowane niebieską farbą naszkliwnie: herb dzielony w pas; jedna 

zielonym drukiem: korona / HG;  
srebrnym: 35

257 TALERZYK W STYLU ART DECO 
Z ELFEM, Śląsk, Wałbrzych, KPM, 

 po 1925
Porcelana, farby naszkliwne, złocenie, 

śr. 14 cm
Sygnowany zielonym drukiem 

podszkliwnym: korona / KPM / 
Germany; brązową farbą naszkliwnie: EET

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

259 DZBANEK DO KAWY, 
 Austria, Wiedeń, kon. XVIII w.

Porcelana, farby naszkliwne (kwiaty), wys. 22,5 cm
Sygnowany kobaltem podszkliwnie: herb dzielony w pas / kropka; 

czerwoną farbą naszkliwnie: 87; ryta: T
Stan: pokrywka ze szczerbką

Cena wywoławcza 600
Estymacja 1 000 – 1 200 



261 FILIŻANKA, Śląsk, Jaworzyna Śląska 
(Koenigszelt), 1922-30

Porcelana, czarna farba naszkliwna, złocenie, wys. 4 cm
Sygnowana zielonym drukiem: korona / Koenigszelt / Silesia

263 FILIŻANKA, Niemcy, Waldershof, 1924-37
Porcelana, nadruk barwny, złocenie, wys. 5 cm

Sygnowany zielonym drukiem WHJ

264 FILIŻANKA „SEVRES”, Niemcy, 
Marktredwitz, Thomas, po 1908

Porcelana, farby naszkliwne, złocenie, wys. 5,5 cm, 
Sygnowana zielonym drukiem: Thomas / „Sevres” / Bavaria; Germany

Malowana poza wytwórnią
Spodek dobrany, śr. 10,5 cm

260 DZBANEK DO HERBATY,  
Austria, Wiedeń, kon. XVIII w.

Porcelana, farby naszkliwne, wys. 12,5 cm
Sygnowany kobaltem podszkliwnie: herb dzielony w pas; 

fioletową farbą naszkliwnie: A; CC; ryta: !
Stan: szczerbka na pokrywce

262 FILIŻANKA DO MOKKI, Francja, Limoges, 
Sigismond Maas, po 1891

Porcelana, złocenie, granatowa farba naszkliwna, wys. 5 cm
Sygnowana zielonym drukiem naszkliwnym: lilia / Limoges France

265 FILIŻANKA, Śląsk, Wałbrzych, Krister, 
 po 1904

Porcelana, nadruk barwny złocenie, wys. 3,7 cm
Sygnowany zielonym drukiem: KPF; różową farba naszkliwnie: 13448

Malowana poza wytwórnią
Spodek dobrany, Niemcy, Rosenthal, po 1915, śr. 10,8 cm

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 240 – 280 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 240 – 280 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 240 – 280 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 240 – 280 

Cena wywoławcza 200
Estymacja 240 – 280 



266 KABARET,  
Niemcy, Berlin-Moabit, 

Schumann, 1837-44
       Porcelana, farby naszkliwne, złocenia,  

37 x 34,5 cm
       Sygnowany kobaltem podszkliwnie:  

| / SPM
      Stan: minimalna naprawa pokrywki

268 TALERZYK, Turyngia, Volkstedt-Rudolstadt, Beyer & Bock, 
po 1890

Porcelana, nadruk barwny, złocenie, śr. 15,7 cm
Sygnowany wyciskiem: B pod koroną

267 TALERZYK,  
Saksonia, Fraureuth, 1899- 1926

Porcelana, nadruk barwny, złocenie, śr. 18 cm
Sygnowany zielonym drukiem pok korna w okręgu F / Fraureuth; 

czarnym: Ludwig Rasch / Konitz – stempel sprzedawcy z Chojnic; szarą 
farbą: 53

Stan: kołnierz klejony

269 ZEGAR KOMINKOWY, 
Francja, Paryż, Samuel Marti, 

 2. poł. XIX w.
Obudowa porcelana, farby naszkliwne, złocenie, 

wys. 30,5 cm, tarcza emaliowana, mechanizm 
o naciągu sprężynowym, regulator wahadłowy, bicie 

godzin i półgodzin
Sygnowany na mechanizmie: S. Marti & C / Medaille 

Bronze
Stan: ubytki 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 360 – 400 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 360 – 400 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 



270 GERYDON W FORMIE KOLUMNY, 
 XIX/XX w.

Masyw sosna, fornir mahoń, aplikacje: brąz
Stan: spękania, drobne ubytki, przetarcia forniru

272 MIKROSKOP, XIX/XX w.
Mosiądz, szkło, wys. 26,5 cm

271 ZESTAW DO JAJKA, 
Niemcy, Schwäbisch Gmünd, 

Binder; Heilbronn Bruckmann, 
pocz. XX w.

Srebro, (kieliszek i łyżeczka), próba 800,  
waga 49,6 g; plater (serwetnik)

Puncowanie: półksiężyc, korona, 800, WTB 
(kieliszek), orzeł (łyżeczka )

Na serwetniku wyryte: Hans Henning
Pudełko Heinrich Mau, Drezno

273 WAGA,  
Niemcy, XIX/XX w.

Żelazo, polichromia, 
tarcza emaliowana, wys. 31,5 cm, 

szalka mosiężna, śr. 21,5 cm
Na tarczy: Wirtschafts-Waage / 10 

Kilo

Cena wywoławcza 1 500
Estymacja 1 800 – 2 000 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 



274 SZAFKA W STYLU CHINOISERIE, 
 Francja, poł. XIX w.

Masyw sosna, świerk; okleina, czerniona, polichromia: reliefowe sceny w stylu chińskim; 
półkolista; 

 82 x 108 x 53 cm
Stan: ubytki forniru, 

malatury

275 KUFER, 
Francja, Louis Vuitton, 

po 1889
Drewno, stal, mosiądz, płótno, 

skóra;  57,5 x 84 x 52 cm, 
trzypoziomowa

Sygnowany na zamku, skórze i 
obiciu. Wewnątrz drukowana 
firmowa nalepka z nr 42026
Stan: przetarcia obicia, brak 

poprzeczki dolnego poziomu, 
stalowe okucia wtórnie czernione

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 3 600 – 4 000 



276 SZAFKA 
 Z HERBEM OSTOYA,  
Polska, kon. XVIII w.

       Masyw sosna, fornir orzech, intarsja, okucia 
mosiężne; 75 x 102 x 61 cm

       Na blacie herb Ostoya w otoczeniu 
panopliów

       Z dwiema półkami
       Stan: przerobiona z komody, spękania 

drewna i forniru
      
Z a p e w n e 
n a l e ż a ł a 
do oficera 
pol sk iego 
wojska.

277 EMPIROWA SZAFKA-POSTUMENT z ZAMKU 
KRÓLEWSKIEGO w WARSZAWIE, Polska, Warszawa, ok. 1820-1825

Konstrukcja – sosna; fornir – mahoń; wys. 91, śr. 45 cm
Mahoniowa, cylindryczna na niskiej ośmiokątnej plincie, zamknięta jednoskrzydłowymi 

drzwiczkami. Całość politurowana. U dołu i u góry korpusu listwa profilowa z rzeźbionym 
kimationem lesbijskim. Obrzeże blatu u dołu o mniejszej średnicy i profilu platki, u góry lekko 

zaokrąglone. Skrzydło drzwiczek 
zamykane stalową płaską sprężyną 

z ryglem. Zawiasy stalowe, 
szarnierowe. Znak wypalony 

na spodzie dna: AI pod koroną 
zamkniętą. Znak ten wskazuje, 

że szafka była w 3 dekadzie 
XIX w. na wyposażeniu Zamku 

Królewskiego w Warszawie i tam też 
została wykonana przed śmiercią 
cara Aleksandra I w 1825 r. Stan 

zachowania: dobry, drobne ubytki 
i przetarcia forniru; wewnątrz 2 

nieoryginalne półki szklane. Tego 
rodzaju meble wykorzystywano jako 

podstawy pod kandelabr, znacznej 
wielkości świecznik, dekoracyjną wazę 

lub figurę. 

Szafka była na wyposażeniu rezydencji 
Nowina Chrzanowskich w Opaczy. 

Cena wywoławcza 19 000
Estymacja 23 000 – 25 000 

Cena wywoławcza 25 000
Estymacja 30 000 – 32 000 



278 BIURKO W STYLU LUDWIKA XV, 
 Francja, kon. XIX w.

Masyw sosna, olcha, fornir palisander, 
blat skóra barwiona, okucia brąz;  

78 x 149 x 79 cm

279 STOLIK 
KLASYCYSTYCZNY 

 DO GRY I PISANIA,  
Europa Środkowa,  

ok. 1815-1825
      Konstrukcja – sosna; fornir – 

mahoń, palisander; intarsja – bukszpan, palisander, czarny dąb lub heban; okucia – mosiądz, stal; 
wys. 77, śr. 78,5 cm

      Z blatem półkolistym złożonym z 3 płyt, po rozłożeniu okrągłym, wsparty na czterech 
graniastych zbieżnych nogach, fornirowany mahoniem. 

      Tylna środkowa noga umieszczona asymetrycznie, przesuwana wraz z częścią tylnej oskrzyni 
(na zawiasie), wspiera po wysunięciu odkładane górne płyty blatu. Wewnętrzne strony blatu 

fornirowane klonem ptasie oczko w palisandrowym obramieniu, na górnym (od wewnętrznej 
strony) intarsjowany motyw patery. 

W górnej partii oskrzynienia 
szlak z kostek na przemian 

jasnych i ciemnych. Pod blatem, 
w oskrzynieniu schowek 

na przybory pisarskie i papier.
      Płyty blatu połączone stalowymi 

zawiasami nożycowymi. Nogi 
zdobione odlewanymi okuciami 

mosiężnymi w formie wici 
laurowych na wstęgach.

      Zawiasy stalowe, szarnierowe. 
      Stan zachowania: dobry, 

drobne ubytki i znaczne 
uzupełnienia forniru na obramieniu 

górnego blatu.
      Rzadsza odmiana stolika 

do gry ze względu na zastosowanie 
schowka na przybory i papier 

do pisania (wzbogacającego 
o funkcję pisania) oraz wyposażenie 

w trzy płyty blatu. 
      Pochodzenie: rezydencja 

Nowina Chrzanowskich w Opaczy.

Cena wywoławcza 12 000
Estymacja 15 000 – 20 000 

Cena wywoławcza 10 000
Estymacja 12 000 – 14 000 



280 KOMODA, 
Północne Włochy, 

 XVIII w.
Konstrukcja: świerk, modrzew; 

okładziny: modrzew, intarsje: cis, 
buczyna, jawor, klon pawie oczko; 

88,5 x 116,2 x 64,2 cm
Trójszufladowa, prostopadłościenna, 

intarsjowana we wzory geometryczne 
i gwiazdy (okładzina od 2 do 5 mm); 

ze schowkiem za górną szufladą 
dostępnym po przesunięciu blatu. 

Mebel barokowo-klasycystyczny.

281 SERWANTKA BAROKOWA,  
Monarchia Habsburska, 1730-50

       Konstrukcja świerk; fornir orzech; intarsja bukszpan, 104 x 77 x 25,5 cm
       Na giętych nóżkach, o ściętych przednich narożach, drzwi przeszklone, wewnątrz trzy półki 

z lustrami, gzyms koronujący w części środkowej podniesiony, drzwi i ściany boczne intarsjowane 
- motywy roślinne.

       Mebel stosowany jako nastawa na sekreterę, 
komodę lub szafkę.

       Pochodzenie: kolekcjoner zegarów, 
Warszawa

       Ten rodzaj mebla stanowi dużą rzadkość 
kolekcjonerską.

Cena wywoławcza 9 000
Estymacja 11 000 – 12 000 

Cena wywoławcza 8 500
Estymacja 11 000 – 12 000 



282 BAREK NAROŻNY 
 W STYLU ART DECO, 

 Polska lub Niemcy, ok. 1930
Masyw sosna, fornir orzech, 180 x 122 x 74 cm

Na trzech połączonych prostopadłościennych 
nogach, u doły dwie szuflady z uchylnymi klapami. 
Nastawa dwudrzwiowa o zaokrąglonych narożach.
       Fornirowany nie tylko przód i wierzch, ale też 

tył i boki - mebel wysokiej klasy.

283 KOMODA 
PÓŹNOBAROKOWA, 

 Europa Środkowa,  
3. ćw. XVIII w.

Masyw sosna, fornir: orzech, 
jawor, mahoń; zamki żelazne, 

okucia mosiężne, 
 89 x 111 x 63 cm

Stan: ubytki forniru, otworki po 
owadach

Cena wywoławcza 8 500
Estymacja 11 000 – 12 000 

Cena wywoławcza 8 000
Estymacja 10 000 – 12 000 



284 KOMODA BAROKOWA, 
 Polska, poł. XVIII w.

       Dąb, sosna (wnętrza szuflad), uchwyty i szyldy zamków mosiężne, zamki żelazne; 
 81 x 123 x 60,5 cm

285 SKRZYNIA POSAGOWA,  
Polska, 1795

Drewno (dębina), żelazo (okucia i zamek) 
68 x 63 x 121 cm

Na wieku napis (ANNO) 1795

Cena wywoławcza 7 000
Estymacja 9 000 – 10 000 

Cena wywoławcza 7 000
Estymacja 9 000 – 10 000 



SZTUKA ORIENTALNA

286 SCENY DWORSKIE W PEJZAŻU, Chiny, XX w.
Cztery kwatery po 59 x 23,5 m (z ramami)

Reliefy z kości barwionej na drewnie pokrytym czarną laką z rysunkiem złotą farbą

287 KWITNĄCY KRZEW Z PTAKAMI 
 I MOTYLAMI, Chiny, XX w.

Masa perłowa, czerniona, drewno; 48,5 x 22,5 cm 
(z ramą)

Chai RUI
ur. 1975 Xi’an

288 TRAWY I KWIATY
Zwój, akwarela, papier; 48,5 x 24 cm; na jedwabiu 86 x 31,5 cm

Sygnowany stemplem ideogramami chińskimi

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 250
Estymacja 300 – 400 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 



289 CZTERY WIZERUNKI DAM, 
 Chiny, 2. poł. poł. XX w.

Drzeworyt podmalowany, jedwab naklejony na papier; 25,5 x 8,5 cm (kompozycja); 
 38 x 12 cm  
(z bordiurą), 

obwoluta

290 DAMY W PEJZAŻU, Chiny, 2. poł. XX w.
4 kwatery, farby wodne, jedwab; 39 x 19,5 cm

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 



291 WAZA Z WOJOWNIKAMI, Chiny, XX w.
Porcelana, krakelura, farby naszkliwne, wys. z pokrywką 42 cm

Stan: klejona przy wlewie

292 TALERZ ZE SCENĄ 
DWORSKĄ, Japonia, ok. 1930

Porcelana, krakelura, farby naszkliwne, 
złocenie, śr. 24,5 cm

Sygnowany czerwoną farba naszkliwnie

294 WAZKA 
Z CHRYZANTEMAMI, Chiny, XIX/

XX w.
Porcelana, farby naszkliwne, wys. 12,5 cm

Sygnowana czerwoną farbą ideogramami 
chińskimi

293 WAZA CYLINDRYCZNA,  
Japonia, XX w.

       Porcelana, kobalt podszkliwny, nadruk barwny, naszkliwny, podmalowany, 
złocenie, wys. 46,5 cm

Qi BAISHI
1864 Xiangtan – 1957 Pekin

295 DWIE ŻABY, 1952
Drzeworyt, papier; 29,5 x 19,5 cm (w świetle p-p)

Sygnowany stemplem, ideogramami chińskimi
Stan: zgniecenia, zabrudzenia papieru

Cena wywoławcza 250
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 400
Estymacja 500 – 600 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 



296 FLISSA, Afryka Północna, XIX/XX w.
Stal, mosiądz, kość, srebro, barwienie; dł. cłk. 30 cm

Stan: okładzina pęknięta

297 SZTYLET DUGHTI, 
Tybet, XIX/XX w.

Stal, biały metal, drewno, dł. cłk. 
w pochwie 22,5 cm, głowni 13,7 cm

299 DORJE LEGPA 
 NA KOZIE,  

Tybet, XIX w.
       Brąz, wys. 9,5 cm

       Stan: ułamane nogi kozy

298 HERBATNICA, Japonia, Nippon 
Tokusei, ok. 1935

Porcelana, czerwona i czarna farba naszkliwna, złocenie, wys. 11,5 cm
Sygnowany naszkliwnie czerwonym drukiem: wschodzące słońce / 

ideogramy japońskie: Nippon Tokusei
Stan: szczerbka na pokrywce

300 NACZYNIE NA TROCICZKI,  
Chiny, 1. poł. XX w.

      Bambus, polichromia, wys. 36 cm
      Napisy ideogramami chińskimi życzenia szczęścia i powodzenia z 

konfucjańskiej Księgi pieśni i obrzędów

Cena wywoławcza 150
Estymacja 250 – 300 

Cena wywoławcza 150
Estymacja 250 – 300 

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 

Cena wywoławcza 500
Estymacja 600 – 700 



301 PARA WAZEK, 
 Japonia, pocz. XX w.

Brąz, aplikacje miedź, srebrzenie, wys. 18,5 cm

302 WAZKA 
W STYLU RENESANSU 

MAMELUCKIEGO, 
 Syria, XIX w.

      Mosiądz, inkrustacje srebrem 
i miedzą, wys. 13 cm

304 CZAJNIK,  
Japonia, 2. poł. XIX w.

       Żelazo, inkrustacje mosiądzem, 
srebrem i złotem, wys. 23 cm

303 GŁOWA, Benin. XIX/XX w.
      Mosiądz, wys. 34 cm

305 OSIODŁANY SROKACZ 
 W STYLU TANG, 

 Chiny, 1. poł. XX w.
Farby wodne jedwab, 26 x 33 cm

Sygnowany tuszem i stemple ideogramami chińskimi

Cena wywoławcza 1 000
Estymacja 1 200 – 1 500 

Cena wywoławcza 800
Estymacja 1 000 – 1 200 

Cena wywoławcza 2 000
Estymacja 2 500 – 2 800 

Cena wywoławcza 3 000
Estymacja 4 000 – 5 000 

Cena wywoławcza 300
Estymacja 400 – 500 
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DOM AUKCYJNY OSTOYA 
INDEKS (POZYCJA W ALBUMIE)



WYCIĄG Z REGULAMINU AUKCJI

organizowanych przez Dom Aukcyjny “OSTOYA”

ustalony zarządzeniem Nr 1/98 właściciela Domu Aukcyjnego z dnia 21 marca 1998 r.

Wszyst kie obiek ty sprze da wa ne na au kcji moż na oglą dać w sa lo nach Do mu Au kcyj ne go „OSTOYA” oraz na wy sta wie po prze dza ją cej au kcję. Dom 
Aukcyjny „OSTOYA” gwarantuje zgodność opisanych w katalogu cech obiektów ze stanem faktycznym, ale nie ponosi odpowiedzialności za ukryte 
wady fizyczne i prawne obiektów oraz niezgodność opisanych w katalogu cech obiektów ze stanem faktycznym, jeżeli one wynikają z oczywistych 
błędów drukarskich lub zostały skorygowane przez Aukcjonera przed rozpoczęciem licytacji danego obiektu. Z regulaminem aukcji można zapoznać się 
w salonach Do mu Au kcyj ne go „OSTOYA” oraz miejscach przeprowadzania aukcji. Interpretacja regulaminu aukcji należy do właściciela Do mu Au kcyj-
ne go „OSTOYA”.
1.  Postanowienia ogólne
l  Aukcję prowadzi upoważniona przez Dom Aukcyjny osoba, działająca w imieniu i na rachunek Domu Aukcyjnego – zwana dalej „Aukcjonerem”.
l  Obiekt wystawiony na aukcję ma określoną cenę wywoławczą, która jest ogłoszona w katalogu  oraz ustaloną ze Sprzeda-jącym cenę rezerwową, 

znaną wyłącznie Domowi Aukcyjnemu i Sprzedawcy.
l  Zamieszczone w katalogu ceny nie są ofertą handlową w rozumieniu Kodeksu Cywilnego czy też prawa handlowego. Ceny nie są ofertą w rozumi-

eniu art. 66 Kodeksu Cywilnego.
l  Obiekty zakwalifikowane do sprzedaży aukcyjnej są opisane w katalogu. Prawdziwość opisów jest potwierdzona przez rzeczoznawców Domu 

Aukcyjnego lub rzeczoznawców i konsultantów z nią współpracujących.
l  Sprzedającym jest właściciel wystawionego na aukcję obiektu.
l  Uczestnikiem licytacji staje się osoba zainteresowana nabyciem wystawionych na aukcję obiektów po spełnieniu warunków określonych w dalszej 

części niniejszego regulaminu.
l   Nabywcą – z zastrzeżeniem postanowień regulaminu – staje się uczestnik licytacji, który zaoferował najwyższą cenę. 

 Wydanie obiektu następuje dopiero po jego wykupieniu, tj. po wpłaceniu jego pełnej ceny ustalonej w licytacji. 
Udział w aukcji mogą wziąć tylko osoby wyrażające zgodę na stosowanie postanowień regulaminu. W razie potrzeby Dom Aukcyjny może uzależnić 
udział w aukcji lub licytacji od pisemnego potwierdzenia znajomości i akceptacji postanowień regulaminu.

2.  Przyjęcie obiektów do sprzedaży aukcyjnej
l  Dom Aukcyjny podejmuje się sprzedaży wyłącznie obiektów będących rzeczywistą własnością Sprzedającego, nie objętych postępowaniem 

sądowym lub skarbowym, wolnych od zajęcia, zastawu i jakichkolwiek praw osób trzecich.
l  Zasady i waruki przyjęcia obiektów stanowią tajemnicę handlową i mogą być udostępniane osobom trzecim tylko za zgodą obu stron.
3.  Uczestnicy licytacji
l  Uczestnikami licytacji mogą być osoby fizyczne i osoby prawne, które zaakceptowały postanowienia niniejszego regulaminu oraz załączonych do 

niego wzorcowych umów kupna oraz wpłaciły wadium.
l  Uczestnik licytacji otrzymuje numer identyfikacyjny oraz tabliczkę zgłoszeniową z tym numerem. Przed otrzymaniem tabliczki uczestnik zapoznaje 

się z niniejszym regulaminem. Odbiór tabliczki jest równocześnie potwierdzeniem zapoznania się 
z niniejszym regulaminem i zaakceptowania jego postanowień.

l  Udział w licytowaniu obiektów jest możliwy wyłącznie przy użyciu tabliczki zgłoszeniowej. W przypadku, gdy zgłoszenie uczestnika nie zostanie 
dostrzeżone przez Aukcjonera, uczestnik ma prawo zwrócić na siebie jego uwagę głosem.

l  Uczestnik licytacji jest odpowiedzialny za skutki udostępnienia wydanej mu tabliczki osobom trzecim.
l  Wszystkie dane dotyczące uczestnika licytacji pozostają do wyłącznej wiadomości upoważnionych pracowników 

Domu Aukcyjnego.
l  Dom Aukcyjny może odmówić rejestracji uczestnika lub wydania tabliczki zgłoszeniowej osobom, które wcześniej nie wywiązały się 

z zobowiązań wobec Domu Aukcyjnego, lub z innych istotnych przyczyn w szczególności zagrażających prawidłowemu przebiegowi aukcji.
l  Po uzyskaniu zgody Domu Aukcyjnego oraz podpisaniu stosownej umowy, uczestnicy licytacji nie mogący osobiście wziąć udziału w aukcji lub 

pragnący zachować anonimowość, mogą uczestniczyć w aukcji korzystając z telefonu lub mogą zlecić Domowi Aukcyjnemu licytowanie w ich 
imieniu.

l  Uczestnik licytacji w umotywowanych przypadkach ma prawo wnioskowania o przeprowadzenie ponownej licytacji, obiektów, które były już 
licytowane, lecz nie zostały sprzedane. Decyzję w tej sprawie podejmuje Aukcjoner.

4.  Wadium
l  Wysokość wadium wynosi 10 % planowanych zakupów z tym, że najniższa kwota wadium wynosi 1000 zł i upoważnia do nabycia obiektów 

o cenie wylicytowanej nie większej niż 10 000 zł.
l  Z chwilą nabycia obiektu  limit zakupów danego uczestnika licytacji, wynikający z wysokości wpłaconego przez niego wadium, ulega zm-

niejszeniu o 10% wylicytowanej ceny nabytego obiektu.
l  W przypadku, gdy Nabywca nie zapłaci pełnej ceny wylicytowanego obiektu w terminie określonym w treści niniejszego regulaminu, wadium 

może być przez Dom Aukcyjny  zachowane.
l  Uczestnikom licytacji, którzy nie stali się Nabywcami w rozumieniu postanowień zawartych w regulaminie, wadium jest zwracane 

bezpośrednio po zakończeniu aukcji, lub w dniach następnych w siedzibie Domu Aukcyjnego.



5. Licytacja
l  Licytację prowadzi Aukcjoner, który określa postąpienie w licytacji (podwyższenie stawki), rozstrzyga wszelkie spory, ogłasza sprzedanie 

obiektu oraz wskazuje jego nabywcę.
l  Zakończenie licytacji danego obiektu następuje w momencie trzeciego uderzenia młotkiem przez Aukcjonera.
l  W przypadku, gdy zakończenie licytacji następuje w sytuacji sporu, Aukcjoner ma prawo spór roztrzygnąć lub ponownie przeprowadzić 

licytację.
l  Aukcjoner ogłasza sprzedaż Obiektu i wskazuje Nabywcę, jeżeli w chwili zakończenia licytacji oferowana cena była nie niższa od ceny 

wywoławczej i ceny rezerwowej.
l  Wskazanie Nabywcy jest równoznaczne z zawarciem z nim umowy sprzedaży, w której obowiązujące obie strony warunki zawiera załącznik nr 

2 do niniejszego regulaminu – z tym, że sprzedaż uważa się za dokonaną dopiero z chwilą wpłacenia przez Nabywcę pełnej ceny.
l  Jeżeli w chwili zakończenia licytacji cena oferowana była niższa od ceny wywoławczej, Aukcjoner ogłasza, że obiekt nie został sprzedany.
l  Jeżeli w chwili zakończenia licytacji cena oferowana była niższa od ceny rezerwowej, Aukcjoner ogłasza ten fakt i wskazuje uczestnika licytacji 

(Nabywcę warunkowego), który będzie mógł kupić Obiekt za wylicytowaną cenę, po jej zaakceptowaniu przez Sprzedającego.
l  Wskazanie Nabywcy warunkowego jest równoznaczne z zawarciem z nim przedwstępnej umowy sprzedaży warunkowej, której warunki – 

obowiązujące obie strony - zawiera załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu – z tym, że sprzedaż uważa się za dokonaną dopiero po uzyskaniu 
akceptacji ceny przez Sprzedającego i z chwilą wpłacenia przez Nabywcę pełnej ceny.

6.  Nabywca
l  Nabywca jest zobowiązany do wykupienia wylicytowanego obiektu bezpośrednio po zakończeniu licytacji, a Nabywca warunkowy do podpisa-

nia umowy przedwstępnej warunkowej z wykorzystaniem formularza stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu.
l  Nabywca, a także Nabywca warunkowy, z którym podpisywana jest umowa przedwstępna zobowiązany jest do zapłaty zadatku w wysokości 

10 % ceny zakupionego Obiektu.
l  W przypadku, gdy Nabywca nie wykupi obiektu bezpośrednio po zakończeniu licytacji, ani nie podpisze umowy przedwstępnej lub też nie 

zapłaci zadatku w pełnej wysokości, Dom Aukcyjny ma prawo uznać, że umowa sprzedaży została zerwana przez Nabywcę z jego winy.
l  Wpłacone przez Nabywcę wadium zaliczane jest odpowiednio na poczet ceny lub zadatku. W przypadku Nabywcy warun-kowego cała kwota 

wadium jest zaliczana na poczet zadatku.
l  Wydanie obiektu Nabywcy może nastąpić dopiero po uzyskaniu przez niego prawa własności. Prawo własności zakupionego obiektu 

przechodzi na Nabywcę w momencie zapłaty całej ceny. Koszty odbioru obiektu obciążają Nabywcę.
l  W przypadku zapłaty czekiem potwierdzonym, przelewem lub wpłatą gotówkową na rachunek – zapłatę uznaje się za dokonaną odpowiednio 

z chwilą realizacji czeku lub potwierdzenia wpłaty przez bank Domu Aukcyjnego.
l  Zadatek jest zaliczany na poczet ceny lub zachowywany przez Dom Aukcyjny jeżeli Nabywca lub Nabywca warunkowy nie spełnił warunków 

określonych w umowie przedwstępnej, a w szczególności nie zapłacił w wyznaczonym terminie pełnej ceny kupowanego obiektu.
l  Zadatek wpłacany przez Nabywcę warunkowego zostanie mu bezzwłocznie zwrócony, jeżeli w ciągu 5 dni po dniu przeprowadzenia aukcji 

Sprzedający nie zaakceptuje wylicytowanej ceny (niższej od ceny rezerwowej).
l  Nabywca ma prawo w ciągu 10 dni zwrócić zakupiony obiekt jeżeli jego stan faktyczny – nie zmieniony od dnia wydania – różni się od opisu 

katalogowego. Zakwestionowanie opisu katalogowego powinno być poparte conajmniej dwiema wiarygodnymi i bezspornymi ekspertyzami.
l  Zerwanie przez Nabywcę umowy kupna, zawartej z chwilą zakończenia licytacji i wskazania Nabywcy upoważnia Dom Aukcyjny do dochodze-

nia zwrotu poniesionych z tego powodu kosztów, strat i utraconych zysków z zastosowaniem wszelkich dostępnych form prawnych.
l  Dane identyfikujące Nabywcę pozostają do wyłącznej wiadomości Domu Aukcyjnego.

l  Do ceny zakupu doliczana jest 20%-owa prowizja od nabywcy.

Symbol   – oznacza obiekty, podlegające opłacie tzw. droit de suite, tj prawa twórcy i jego spadkobierców do otrzymywania wynagrodzenia 
z tytułu dokonanych zawodowo odsprzedaży oryginalnych egzemplarzy dzieł. Powyższa opłata jest doliczana zgodnie z art. 19  ustawy o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006r. Nr 90, poz. 631 z późn. zmianami)
   
- oznacza, że obiekt posiada cenę rezerwową.

Informujemy, że na podstawie art. 20 ust. 2 z Ustawy o muzeach, z dnia 21.XI. 1996 r. Dziennik Ustaw nr 5, poz. 24 z 1997 r., muzea 
rejestrowane posiadają prawo pierwokupu bezpośrednio na aukcjach, po cenie wylicytowanej.
Przypominamy, iż zgodnie z Ustawą z dnia z dnia 23 lipca 2003 r. o Ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, istnieje koniecznosć uzyskania 
u odpowiednich władz, zezwolenia na stały wywóz za granicę dział sztuki zgodnie z Rozdziałem 5  Wywóz zabytków za granicę.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami Dom Aukcyjny jest zobowiązany do zbierania danych osobowych klientów dokonujących transakcji w kwo-
cie powyżej 15 000 Euro.

1. W związku ze świadczonymi usługami oraz wymogami prawa związanymi z przeprowadzeniem aukcji Dom Aukcyjny może wymagać 
od klientów podania danych osobowych lub w niektórych przypadkach (np. w celu sprawdzenia wypłacalności, poświadczenia tożsamości 
klienta lub w celu uniknięcia fałszerstwa) pozyskać dane o kliencie od osób trzecich.

2. Dom Aukcyjny jest uprawniony do wykorzystania dostarczonych przez klienta danych osobowych w celach marketingowych, 
w szczególności poprzez dostarczanie materiałów o produktach, usługach bądź wydarzeniach organizowanych przez Dom Aukcyjny.  
Klient wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Dom Aukcyjny w celu marketingu własnych produktów i usług.

3. Klient wyraża zgodę na otrzymanie od Domu Aukcyjnego informacji handlowych drogą elektroniczną.

4. Klient wyraża zgodę na wykorzystywanie przez Dom Aukcyjny telekomunikacyjnych urządzeń końcowych, w tym telefonów 
i automatycznych systemów wywołujących dla celów marketingu bezpośredniego

5. Jeśli klient chciałby uzyskać więcej informacji o polityce prywatności, skorygować swoje dane lub zrezygnować z dalszej korespondencji 
marketingowej, prosimy o kontakt pod adresem e-mail: aukcje@ostoya.pl

R



#

ul. Gen. J. Zajączka 8, 01-522 Warszawa
tel. (22) 839 24 06; tel./fax. (22) 839 24 80

ul. Freta 25, 00-227 Warszawa
tel. (22) 635 55 78;  tel./fax. (22) 831 26 95

POLECENIE ZAKUPU LUB LICYTACJI
Aukcja nr 230, 16 marca 2024 r.

Proszę o licytowanie w moim imieniu następujących pozycji:

Oświadczam, że znana jest mi treść regulaminu aukcji organizowanych przez Dom Aukcyjny Ostoya

Wpłacam wadium w wysokości:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (zgodnie z regulaminem)
Imię i Nazwisko (Firma):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adres i email:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Data i podpis:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Akceptuję 20% opłatę organizacyjną naliczaną od ceny wylicytowanej.
Akceptuję opłatę z tytułu droit de suite przy obiektach nią objętych. 
Oświadczam, że zapoznałem się z licytowanymi obiektami. 

1. W związku ze świadczonymi usługami oraz wymogami prawa związanymi z przeprowadzeniem aukcji Dom Aukcyjny może wymagać od 
klientów podania danych osobowych lub w niektórych przypadkach (np. w celu sprawdzenia wypłacalności, poświadczenia tożsamości klienta 
lub w celu uniknięcia fałszerstwa) pozyskać dane o kliencie od osób trzecich.

2. Dom Aukcyjny jest uprawniony do wykorzystania dostarczonych przez klienta danych osobowych w celach marketingowych, 
w szczególności poprzez dostarczanie materiałów o produktach, usługach bądź wydarzeniach organizowanych przez Dom Aukcyjny.  
Klient wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez Dom Aukcyjny w celu marketingu własnych produktów i usług.

3. Klient wyraża zgodę na otrzymanie od Domu Aukcyjnego informacji handlowych drogą elektroniczną.

4. Klient wyraża zgodę na wykorzystywanie przez Dom Aukcyjny telekomunikacyjnych urządzeń końcowych, w tym telefonów 
i automatycznych systemów wywołujących dla celów marketingu bezpośredniego

5. Jeśli klient chciałby uzyskać więcej informacji o polityce prywatności, skorygować swoje dane lub zrezygnować z dalszej korespondencji 

marketingowej, prosimy o kontakt pod adresem e-mail: aukcje@ostoya.pl

Nr
pozycji Autor, tytuł Limit



2
5
8
11

3
6
9

1
4
7
10

pn wt śr cz pt so nd

14 1 2 3 4 5 6 7

15 8 9 10 11 12 13 14

16 15 16 17 18 19 20 21

17 22 23 24 25 26 27 28

18 29 30

pn wt śr cz pt so nd

1 1 2 3 4 5 6 7

2 8 9 10 11 12 13 14

3 15 16 17 18 19 20 21

4 22 23 24 25 26 27 28

5 29 30 31

pn wt śr cz pt so nd

9 1 2 3

10 4 5 6 7 8 9 10

11 11 12 13 14 15 16 17

12 18 19 20 21 22 23 24

13 25 26 27 28 29 30 31

pn wt śr cz pt so nd

27 1 2 3 4 5 6 7

28 8 9 10 11 12 13 14

29 15 16 17 18 19 20 21

30 22 23 24 25 26 27 28

31 29 30 31

pn wt śr cz pt so nd

31 1 2 3 4

32 5 6 7 8 9 10 11

33 12 13 14 15 16 17 18

34 19 20 21 22 23 24 25

35 26 27 28 29 30 31

pn wt śr cz pt so nd

40 1 2 3 4 5 6

41 7 8 9 10 11 12 13

42 14 15 16 17 18 19 20

43 21 22 23 24 25 26 27

44 28 29 30 31

pn wt śr cz pt so nd

5 1 2 3 4

6 5 6 7 8 9 10 11

7 12 13 14 15 16 17 18

8 19 20 21 22 23 24 25

9 26 27 28 29

pn wt śr cz pt so nd

18 1 2 3 4 5

19 6 7 8 9 10 11 12

20 13 14 15 16 17 18 19

21 20 21 22 23 24 25 26

22 27 28 29 30 31

pn wt śr cz pt so nd

22 1 2

23 3 4 5 6 7 8 9

24 10 11 12 13 14 15 16

25 17 18 19 20 21 22 23

26 24 25 26 27 28 29 30

pn wt śr cz pt so nd

44 1 2 3

45 4 5 6 7 8 9 10

46 11 12 13 14 15 16 17

47 18 19 20 21 22 23 24

48 25 26 27 28 29 30

12pn wt śr cz pt so nd

48 1

49 2 3 4 5 6 7 8

50 9 10 11 12 13 14 15

51 16 17 18 19 20 21 22

52 23 24 25 26 27 28 29

1 30 31

pn wt śr cz pt so nd

35 1

36 2 3 4 5 6 7 8

37 9 10 11 12 13 14 15

38 16 17 18 19 20 21 22

39 23 24 25 26 27 28 29

40 30

Terminy aukcji w 2024 roku

Przez cały rok przyjmujemy obiekty na kolejne aukcje.






